



Comune di Novellara

Piazzale Marconi, 1

P.IVA e C.F. 00441550357

BILANCIO DI PREVISIONE

Esercizio 2015

Modello n. 2

(D.P.R. 31/01/1996 N. 194)

per comuni ed unioni di comuni

BILANCIO DI PREVISIONE 2015**PARTE I - ENTRATA (segue)**

| Risorsa | | Accertamenti ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni | |
|---------------------|---|--|---|--|----------------|---------------------|-------------|--------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | |
| | Fondo pluriennale vincolato di parte corrente | | 0,00 | 371.473,06 | | 371.473,06 | | |
| | Fondo pluriennale vincolato di parte capitale | | 0,00 | 1.537.345,68 | | 1.537.345,68 | | |
| | Avanzo di amministrazione | 0,00 | 1.700.000,00 | 2.162.883,28 | 0,00 | 3.862.883,28 | | |
| | Fondi Non Vincolati | 0,00 | 434.220,88 | 0,00 | 366.337,60 | 67.883,28 | | |
| | Fondi per Finanziamento Spese in Conto Capitale | 0,00 | 1.265.779,12 | 2.529.220,88 | 0,00 | 3.795.000,00 | | |
| | | | | | | | | |
| | 1 | Titolo I | | | | | | |
| | ENTRATE TRIBUTARIE | | | | | | | |
| | 1 01 | CATEGORIA 1ª - Imposte | | | | | | |
| | 1010100 | Imposta comunale sulla pubblicita' | 136.173,55 | 117.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | | 120.000,00 |
| | 1010210 | Imposta comunale sugli immobili Recupero per controllo anni precedenti | 115.134,47 | 85.000,00 | 35.000,00 | 0,00 | | 120.000,00 |
| | 1010220 | IMPOSTA MUNICIPALE UNICA SPERIMENTALE (I. M.U.S.) | 2.167.352,40 | 2.307.305,00 | 412.695,00 | 0,00 | | 2.720.000,00 |
| | 1010222 | IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - RECUPERO ANNI PRECEDENTI | 16.210,44 | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | | 200.000,00 |
| | 1010250 | Addizionale comunale sul consumo dell' e nergia elettrica | 7.438,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | 1010261 | Distribuzione 5 per mille irpef per attivita' sociali | 12.331,04 | 11.300,00 | 0,00 | 1.300,00 | | 10.000,00 |
| 1010270 | Addizionale Comunale I.R.P.E.F. | 1.000.000,00 | 1.050.000,00 | 130.000,00 | 0,00 | 1.180.000,00 | | |
| 1010280 | T.A.S.I. | 0,00 | 1.100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.100.000,00 | | |
| Totale CATEGORIA 1ª | | 3.454.640,09 | 4.770.605,00 | 680.695,00 | 1.300,00 | 5.450.000,00 | | |
| | | | | | | | | |

PARTE I - ENTRATA (segue)

| Risorsa | | Accertamenti ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|---|---|---|---|--|---------------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1020350 1020370 1020380 1020400 1030540 1030550 1030600 | 1 02 CATEGORIA 2ª - Tasse | | | | | | |
| | Tassa per lo smaltimento dei rifiuti sol idi urbani | 618,35 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | |
| | TRIBUTO COMUNALE SU RIFIUTI E SERVIZI | 1.580.841,52 | 1.778.000,00 | 165.000,00 | 0,00 | 1.943.000,00 | |
| | TRIBUTO TUTELA PRODUZIONE ED IGIENE DELL' AMBIENTE (TEFA) | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | |
| | Addizionale erariale sulla tassa smaltim ento rifiuti | 61,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Totale CATEGORIA 2ª | 1.581.521,71 | 1.878.300,00 | 165.000,00 | 100.300,00 | 1.943.000,00 | |
| | 1 03 CATEGORIA 3ª - Tributi speciali ed altre entrate tributarie proprie | | | | | | |
| | ENTRATE DA FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE | 2.033.701,53 | 1.516.550,00 | 0,00 | 136.550,00 | 1.380.000,00 | |
| | Diritti sulle pubbliche affissioni | 6.265,31 | 5.500,00 | 1.000,00 | 0,00 | 6.500,00 | |
| | Tasse per partecipazione a concorsi | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | |
| | Totale CATEGORIA 3ª | 2.039.966,84 | 1.522.150,00 | 1.000,00 | 136.550,00 | 1.386.600,00 | |
| | Riassunto TITOLO I - Entrate tributarie | | | | | | |
| | 1 01 CATEGORIA 1ª | 3.454.640,09 | 4.770.605,00 | 679.395,00 | 0,00 | 5.450.000,00 | |
| | 1 02 CATEGORIA 2ª | 1.581.521,71 | 1.878.300,00 | 64.700,00 | 0,00 | 1.943.000,00 | |
| | 1 03 CATEGORIA 3ª | 2.039.966,84 | 1.522.150,00 | 0,00 | 135.550,00 | 1.386.600,00 | |
| Totale Titolo I | 7.076.128,64 | 8.171.055,00 | 744.095,00 | 135.550,00 | 8.779.600,00 | | |
| 2 | Titolo II | | | | | | |
| | ENTRATE DERIV. DA CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI DEL SETT. PUBBL., ANCHE RAPP. ALL'ES. DI FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE | | | | | | |

PARTE I - ENTRATA (segue)

| Risorsa | | Accertamenti ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|---|--|---|---|--|-------------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 2010652 2010680 2010750 2010760 2010800 | 2 01 CATEGORIA 1ª - Contributi e trasferimenti correnti dello Stato | | | | | | |
| | Contributi dallo Stato - Altri contributi generali | 126.425,85 | 79.490,00 | 0,00 | 79.490,00 | 0,00 | |
| | CONTRIBUTI STATALI CONG. E ASSEGNAZIONI ANNI PRECEDENTI | 460.432,33 | 110.800,00 | 0,00 | 110.800,00 | 0,00 | |
| | Contributi dallo Stato - contributo per Fondo Sviluppo Investimenti | 80.250,12 | 71.000,00 | 0,00 | 28.400,00 | 42.600,00 | |
| | TRASFERIMENTI STATALI PER TIA/TARSU SCUOLE STATALI | 7.071,53 | 8.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 7.000,00 | |
| | TRASFERIMENTI STATALI : CONTRIBUTO COMPENSATIVO IMU ED ALTRI IMMOBILI | 1.324.168,54 | 132.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 142.000,00 | |
| | Totale CATEGORIA 1ª | 1.998.348,37 | 401.290,00 | 10.000,00 | 219.690,00 | 191.600,00 | |
| | 2 02 CATEGORIA 2ª - Contributi e trasferimenti correnti dalla regione | | | | | | |
| | Contributi regionali diversi | 552,16 | 550,00 | 0,00 | 550,00 | 0,00 | |
| | Contributo regionale per iniziative culturali | 5.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | |
| | TRASFERIMENTO REG.LE PER VERIFICHE TECNICHE SICUR.ANTISISMICHE | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | |
| | Totale CATEGORIA 2ª | 5.552,16 | 20.550,00 | 0,00 | 20.550,00 | 0,00 | |
| | 2 03 CATEGORIA 3ª - Contributi e trasferimenti correnti dalla regione per funzioni delegate | | | | | | |
| | Contributo regionale per diritto allo st udio | 0,00 | 8.100,00 | 0,00 | 0,00 | 8.100,00 | |
| | Totale CATEGORIA 3ª | 0,00 | 8.100,00 | 0,00 | 0,00 | 8.100,00 | |
| | 2 05 CATEGORIA 5ª - Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico | | | | | | |

PARTE I - ENTRATA (segue)

| Risorsa | | Accertamenti ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|--|--|---|---|--|----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 2051240 | CONTRIBUTO GESTORE SERVIZI ELETTRICI (G.S. E.) PER IMPIANTO FOTOVOLTAICO | 101.841,19 | 154.000,00 | 16.000,00 | 0,00 | 170.000,00 | |
| 2051250 | Contributi e trasferimenti provinciali | 0,00 | 3.700,00 | 0,00 | 3.700,00 | 0,00 | |
| 2051265 | TRASFERIMENTI PROVINCIALI COMMERCIO | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | |
| 2051354 | Trasferimento dal Comune di Campagnola per disabili | 5.745,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2051355 | TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI | 0,00 | 133.000,00 | 0,00 | 93.000,00 | 40.000,00 | |
| 2051370 | TRASFERIMENTO PER SANZIONI CODICE STRADA UNIONE | 0,00 | 0,00 | 53.000,00 | 0,00 | 53.000,00 | |
| 2051400 | Trasferimenti per danni ambientali | 80.000,00 | 82.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 80.000,00 | |
| 2051505 | CONTRIBUTI DA COMUNI ED ENTI PER MANIFESTAZIONI ED EVENTI INTERCULTURALI | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Totale CATEGORIA 5ª | | 192.586,56 | 392.700,00 | 89.000,00 | 98.700,00 | 383.000,00 | |
| Riassunto TITOLO II - Entrate deriv. da contributi e trasf. correnti dello Stato, della Regione e di altri del sett. pubb., anche rapp. all'es. di funzioni delegate dalla Regione | | | | | | | |
| 2 01 | CATEGORIA 1ª | 1.998.348,37 | 401.290,00 | 0,00 | 209.690,00 | 191.600,00 | |
| 2 02 | CATEGORIA 2ª | 5.552,16 | 20.550,00 | 0,00 | 20.550,00 | 0,00 | |
| 2 03 | CATEGORIA 3ª | 0,00 | 8.100,00 | 0,00 | 0,00 | 8.100,00 | |
| 2 05 | CATEGORIA 5ª | 192.586,56 | 392.700,00 | 0,00 | 9.700,00 | 383.000,00 | |
| Totale Titolo II | | 2.196.487,09 | 822.640,00 | 0,00 | 239.940,00 | 582.700,00 | |
| 3 | Titolo III | | | | | | |
| | ENTRATE EXTRATRIBUTARIE | | | | | | |
| 3 01 | CATEGORIA 1ª - Proventi dei servizi pubblici | | | | | | |

PARTE I - ENTRATA (segue)

| Risorsa | | Accertamenti ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-----------------|--|---|---|--|----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 3011750 | Diritti di Segreteria | 16.380,48 | 10.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | |
| 3011800 | Diritti di Segreteria Ufficio tecnico/co mmercio | 37.576,59 | 29.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 32.000,00 | |
| 3011850 | Diritti per rilascio carte di identita' | 10.588,32 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.000,00 | |
| 3011900 | Proventi per musei,mostre e spettacoli | 4.863,72 | 3.600,00 | 400,00 | 0,00 | 4.000,00 | |
| 3011920 | Proventi Servizi Biblioteca | 3.210,48 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | |
| 3011925 | PROVENTI SERVIZIO ARCHIVIO STORICO | 0,00 | 50,00 | 0,00 | 0,00 | 50,00 | |
| 3011930 | Proventi Museo Gonzaga | 686,35 | 600,00 | 0,00 | 100,00 | 500,00 | |
| 3011950 | Proventi Teatro comunale | 17.341,50 | 26.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 25.000,00 | |
| 3012350 | Proventi Servizio trasporto scolastico | 445,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 3012450 | Proventi Palestre e impianti sportivi | 24.835,75 | 12.000,00 | 2.500,00 | 0,00 | 14.500,00 | |
| 3012460 | Proventi campi calcio | 5.802,40 | 3.000,00 | 500,00 | 0,00 | 3.500,00 | |
| 3012650 | Proventi Fiere e Mercati | 907,50 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | |
| 3012900 | Proventi Servizio mensa scuola dell'obbl igo | 30,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 3013050 | PROVENTI SERVIZIO NOTIFICAZIONI ATTI | 597,78 | 1.010,00 | 0,00 | 10,00 | 1.000,00 | |
| 3013090 | PROVENTI SANZIONI CDS STRADE PROVINCIALI E/O ALTRI ENTI | 4.634,00 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | |
| 3013100 | PROVENTI SANZIONI CDS CORPO P.M. BASSA REGGIANA | 140.763,28 | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 | 0,00 | |
| 3013105 | PROVENTI SANZIONI CDS RISCOSSIONE COATTIVA CONVENZIONE 5 COMUNI | 0,00 | 2.000,00 | 18.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | |
| 3013110 | PROVENTI SANZIONI CDS RUOLI CORPO P.M. BASSA REGGIANA | 120.000,00 | 80.000,00 | 0,00 | 70.000,00 | 10.000,00 | |
| 3013120 | PROVENTI RUOLI SANZIONI CDS P. M . NOVELLARA AA.PP. | 203,40 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 200,00 | |
| 3013130 | PROVENTI RUOLO SANZIONI CDS ASS. P. NOVELLARA BAGNOLO | 2.906,22 | 2.500,00 | 0,00 | 2.000,00 | 500,00 | |
| 3013150 | PROVENTI RIMBORSO SPESE SANZIONI CDS CPRPO P. M. BASSA REGGIANA | 5.006,87 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 | |

PARTE I - ENTRATA (segue)

| Risorsa | | Accertamenti ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|---|--|---|---|--|-------------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| | Totale CATEGORIA 1ª | 396.780,34 | 324.860,00 | 26.500,00 | 212.110,00 | 139.250,00 | |
| | 3 02 CATEGORIA 2ª - Proventi dei beni dell'ente | | | | | | |
| | 3023250 Proventi concessione beni demaniali serv izio idrico | 9.783,04 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | |
| | 3023300 Proventi concessione aree e spazi pubbl i ci | 161.299,85 | 130.000,00 | 0,00 | 0,00 | 130.000,00 | |
| | 3023350 PROVENTI CONCESSIONI CIMITERIALI | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | |
| | 3023400 Fitti reali di fabbricati | 61.556,87 | 58.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | |
| | 3023405 Prov.concessione aree per R.S.B. | 26.927,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | |
| | 3023450 Affitto SABAR | 298.234,00 | 250.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 240.000,00 | |
| | Totale CATEGORIA 2ª | 557.800,76 | 478.000,00 | 32.000,00 | 10.000,00 | 500.000,00 | |
| | 3 03 CATEGORIA 3ª - Interessi su anticipazioni e crediti | | | | | | |
| | 3033600 Interessi sulle giacenze di cassa | 18.373,29 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | |
| | Totale CATEGORIA 3ª | 18.373,29 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | |
| | 3 04 CATEGORIA 4ª - Utili netti delle aziende speciali e partecipate, dividendi di societa' | | | | | | |
| | 3043690 DIVIDENDI ORDINARI E STRAORDINARI GRUPPO ENIA | 128.155,55 | 128.000,00 | 0,00 | 0,00 | 128.000,00 | |
| | 3043705 COMPARTECIPAZ. UTILI NOVELLARA SERVIZI | 35.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | |
| | 3043710 Utili S.A.BA.R. (al netto IRPEG) | 79.320,67 | 405.150,00 | 1.850,00 | 0,00 | 407.000,00 | |
| | Totale CATEGORIA 4ª | 242.476,22 | 533.150,00 | 101.850,00 | 0,00 | 635.000,00 | |
| 3 05 CATEGORIA 5ª - Proventi diversi | | | | | | | |

PARTE I - ENTRATA (segue)

| Risorsa | | Accertamenti ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-----------------|---|---|---|--|----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 3050070 | RIMBORSO DA SABAR PER SERV.FATTUR. STRADE | 2.500,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | |
| 3053970 | RIMBORSO DA ISTAT PER CENSIMENTO POPOLAZIONE ED INDAGINI STATISTICHE | 881,50 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | |
| 3053980 | RIMBORSO SPESE PER SVOLGIMENTO ELEZIONI NAZIONALI,REGIONALI, REFERENDUM A CARICO ALTRI ENTI | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | |
| 3054000 | Rimborsi assicurativi diversi | 4.355,13 | 15.000,00 | 72.500,00 | 0,00 | 87.500,00 | |
| 3054040 | RICAVI DA PRODUZIONE ELETTRICA IMPIANTI FOTOVOLTAICI | 49.867,25 | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | |
| 3054050 | Contributi per sponsorizzazioni | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| 3054060 | Contributo contratto Tesoreria | 20.100,00 | 20.100,00 | 0,00 | 0,00 | 20.100,00 | |
| 3054061 | CONTRIBUTO DA PRIVATI PER EVENTI E MANIFESTAZIONI CULTURALI E SOCIALI | 8.204,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 3054062 | Contributi diversi da gruppo Enla | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | |
| 3054070 | Rimborso da SABAR accordo provinciale rifiuti (ristorno ambientale) | 600.000,00 | 800.000,00 | 0,00 | 143.230,00 | 656.770,00 | |
| 3054100 | Rimborsi e recuperi diversi | 34.205,86 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| 3054110 | Rimborsi e recuperi anagrafe canina | 165,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | |
| 3054150 | Quota percentuale progetti interni | 9.287,77 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | |
| 3054200 | Rimborso stampati diversi | 876,04 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | |
| 3054300 | Rimborso da altri comuni per la gestione del canile intercomunale | 180.134,21 | 206.200,00 | 7.800,00 | 0,00 | 214.000,00 | |
| 3054330 | RIMBORSO SPESE PERSONALE DA COMUNI ASSOCIATI POLIZIA LOCALE BASSA REGGIANA (NUOVA CONV.) | 23.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 3054331 | Rimborso spese ersonale tributi da Unione | 0,00 | 0,00 | 58.000,00 | 0,00 | 58.000,00 | |
| 3054343 | RIMBORSO SPESE PER RISCOSSIONE COATTIVA SANZIONI CDS VECCHIA CONVENZIONE | 27.277,52 | 29.740,00 | 0,00 | 28.940,00 | 800,00 | |

PARTE I - ENTRATA (segue)

| Risorsa | | Accertamenti ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-----------------|--|---|---|--|----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 3054345 | RIMBORSO A FORFAIT DA BPMS (IVA) | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | |
| 3054346 | RIMBORSO DA ENTI PER CANONI CONSORZIALI | 469,26 | 3.200,00 | 0,00 | 2.200,00 | 1.000,00 | |
| 3054347 | Rimborso da Istituzione per spesa del personale | 1.574.233,81 | 1.774.905,00 | 0,00 | 2.705,00 | 1.772.200,00 | |
| 3054348 | Rimborso da Provincia per consumi gas Scuola sup. Don Z.Jodi | 13.248,75 | 13.500,00 | 0,00 | 0,00 | 13.500,00 | |
| 3054352 | Rimborso da Comune di Luzzara per convenzione Segretario gen.le | 75.408,56 | 91.800,00 | 0,00 | 0,00 | 91.800,00 | |
| 3054353 | Rimborso da privati ed Enti per uso locali | 14.499,00 | 14.500,00 | 0,00 | 2.000,00 | 12.500,00 | |
| 3054354 | Rimborso da privati per numerazione civica | 250,00 | 100,00 | 400,00 | 0,00 | 500,00 | |
| 3054356 | RIMBORSO DA COMUNI ED UNIONE COMUNI PER SERVIZIO SEGRETERIA/INFORMAZIONI/FINANZE | 58.987,50 | 63.000,00 | 25.000,00 | 0,00 | 88.000,00 | |
| 3054357 | RIMBORSO INTERESSI MUTUO ABI-COOP | 9.275,15 | 9.300,00 | 0,00 | 0,00 | 9.300,00 | |
| 3054359 | RIMBORSO DA COMUNI ASSOCIATI PER CONVENZIONE SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE | 115.105,00 | 135.200,00 | 0,00 | 131.600,00 | 3.600,00 | |
| 3054363 | Rimborso da Comuni associati Sportello Unico per l'impresa | 13.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | |
| 3054369 | Rimborso Societa' gestione OO.FF. | 3.551,86 | 3.500,00 | 0,00 | 0,00 | 3.500,00 | |
| 3054374 | RIMBORSO DA UNIONE SPESE ANTICIPATE DIVERSE POLIZIA LOCALE | 0,00 | 0,00 | 19.500,00 | 0,00 | 19.500,00 | |
| 3054375 | Rimborso spese da privati ECOABITA | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | |
| 3054376 | RIMBORSO DA UNIONE SPESE COMANDO POLIZIA LOCALE | 0,00 | 0,00 | 372.500,00 | 0,00 | 372.500,00 | |
| 3054380 | Offerte da privati per Casa Protetta | 349,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 3054390 | Rimborso Protezione Civile per spese urgenti terremoto 2012 | 11.337,75 | 40.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 10.000,00 | |
| 3054391 | Rimborso da Regione Emilia Romagna spese post terremoto sisma maggio 2012 | 3.452,92 | 5.750,00 | 7.250,00 | 0,00 | 13.000,00 | |
| 3054395 | Recupero crediti proventi servizi esercizi precedenti | 4.919,18 | 3.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | |
| 3054396 | LIQUIDITA' DA EREDITA' NEVIANI PER SERVIZI | 49.407,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

PARTE I - ENTRATA (segue)

| Risorsa | | Accertamenti ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|--|--|---|---|--|----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 3054397 | SOCIALI (ENTRATE CORRENTI) PROVENTI STRAORDINARI PROVENIENTI DA EREDITA' E LASCITI | 15.536,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 3054398 | RIMBORSO DA ASBR PER ECONOMIE DI GESTIONE | 0,00 | 0,00 | 43.000,00 | 0,00 | 43.000,00 | |
| 3054400 | Entrate derivanti da crediti fiscali (IVA ed IRAP) | 0,00 | 195.000,00 | 0,00 | 195.000,00 | 0,00 | |
| 3054420 | ENTRATE DERIVANTI DA CREDITI FISCALI | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| Totale CATEGORIA 5ª | | 2.975.387,03 | 3.698.495,00 | 657.950,00 | 595.675,00 | 3.760.770,00 | |
| Riassunto TITOLO III - Entrate extratributarie | | | | | | | |
| 3 01 CATEGORIA 1ª | | 396.780,34 | 324.860,00 | 0,00 | 185.610,00 | 139.250,00 | |
| 3 02 CATEGORIA 2ª | | 557.800,76 | 478.000,00 | 22.000,00 | 0,00 | 500.000,00 | |
| 3 03 CATEGORIA 3ª | | 18.373,29 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | |
| 3 04 CATEGORIA 4ª | | 242.476,22 | 533.150,00 | 101.850,00 | 0,00 | 635.000,00 | |
| 3 05 CATEGORIA 5ª | | 2.975.387,03 | 3.698.495,00 | 62.275,00 | 0,00 | 3.760.770,00 | |
| Totale Titolo III | | 4.190.817,64 | 5.054.505,00 | 186.125,00 | 185.610,00 | 5.055.020,00 | |
| 4 Titolo IV | | | | | | | |
| ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI | | | | | | | |
| 4 01 CATEGORIA 1ª - Alienazioni di beni patrimoniali | | | | | | | |
| 4014750 | Alienazione di beni mobili | 50,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 4014800 | Alienazione di beni immobili,areee,ecc.. | 18.150,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Totale CATEGORIA 1ª | | 18.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

PARTE I - ENTRATA (segue)

| Risorsa | | Accertamenti ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|---|--|---|---|--|------------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 4035150 4035170 4035410 4035470 4045601 4045608 4045710 4056115 4056180 4056250 4056300 | 4 03 CATEGORIA 3ª - Trasferimenti di capitale dalla regione | | | | | | |
| | TRASFERIMENTI REGIONALI PER DANNI SISMA MAGGIO 2012 (ROCCA-PALESTRE ED IMMOBILI DIVERSI) | 1.704.273,46 | 0,00 | 2.390.599,64 | 0,00 | 2.390.599,64 | |
| | Trasferimenti regionali per recupero immobili comunali diversi | 21.057,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | TRASFERIMENTI REGIONALI PER IMPIANTO VALORIZZAZIONE RIFIUTI | 88.188,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Trasferimento regionale per ristrutturazione Asili Nido | 0,00 | 15.800,00 | 0,00 | 15.800,00 | 0,00 | |
| | Totale CATEGORIA 3ª | 1.813.519,61 | 15.800,00 | 2.390.599,64 | 15.800,00 | 2.390.599,64 | |
| | 4 04 CATEGORIA 4ª - Trasferimenti di capitale da altri enti del settore pubblico | | | | | | |
| | Trasferimento provinciale per piano commerciale | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | TRASFERIMENTO PROV.LE PER SISTEMAZIONE ASILO NIDO | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Trasferimento Comuni gestione associata Polizia municipale per automezzi | 28.557,00 | 28.642,00 | 0,00 | 28.642,00 | 0,00 | |
| | Totale CATEGORIA 4ª | 108.557,00 | 28.642,00 | 0,00 | 28.642,00 | 0,00 | |
| | 4 05 CATEGORIA 5ª - Trasferimenti di capitale da altri soggetti | | | | | | |
| | TRASFERIMENTO ACER PER MANUTENZIONE STRAORD. ALLOGGI ERP | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | |
| | TRASFERIMENTO ASSICURATIVO PER DANNI TERREMOTO MAGGIO 2012 | 954.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Proventi monetizzazione oneri urbanizzazione primaria | 20.823,23 | 16.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 11.000,00 | |
| Oneri di urbanizzazione primaria | 25.305,57 | 82.000,00 | 0,00 | 57.200,00 | 24.800,00 | | |

PARTE I - ENTRATA (segue)

| Risorsa | | Accertamenti ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|--|---|---|---|--|----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 4056350 | Oneri di urbanizzazione secondaria e con cessioni onerose | 259.948,78 | 80.000,00 | 0,00 | 56.000,00 | 24.000,00 | |
| 4056400 | Oneri per costo di costruzione | 436.089,34 | 140.000,00 | 0,00 | 98.000,00 | 42.000,00 | |
| 4056450 | Contributo per inquinamento | 388,47 | 14.000,00 | 0,00 | 9.800,00 | 4.200,00 | |
| 4056500 | Contravvenzioni per abusi edilizi (sanzioni) | 33.602,00 | 20.000,00 | 0,00 | 14.000,00 | 6.000,00 | |
| 4056540 | PROVENTI CONVENZIONE URBANISTICHE E P.O. C. | 877.434,43 | 505.000,00 | 0,00 | 355.000,00 | 150.000,00 | |
| Totale CATEGORIA 5ª | | 2.608.391,82 | 907.000,00 | 0,00 | 645.000,00 | 262.000,00 | |
| Riassunto TITOLO IV - Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti | | | | | | | |
| 4 01 CATEGORIA 1ª | | 18.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 4 03 CATEGORIA 3ª | | 1.813.519,61 | 15.800,00 | 2.374.799,64 | 0,00 | 2.390.599,64 | |
| 4 04 CATEGORIA 4ª | | 108.557,00 | 28.642,00 | 0,00 | 28.642,00 | 0,00 | |
| 4 05 CATEGORIA 5ª | | 2.608.391,82 | 907.000,00 | 0,00 | 645.000,00 | 262.000,00 | |
| Totale Titolo IV | | 4.548.668,43 | 951.442,00 | 2.374.799,64 | 673.642,00 | 2.652.599,64 | |
| 6 | Titolo VI | | | | | | |
| ENTRATE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI | | | | | | | |
| 6 01 Ritenute previdenziali ed assistenziali al personale | | 299.882,27 | 465.000,00 | 0,00 | 0,00 | 465.000,00 | |
| 6 02 Ritenute erariali | | 646.075,67 | 950.000,00 | 0,00 | 0,00 | 950.000,00 | |
| 6 03 Altre ritenute al personale per conto di terzi | | 56.836,18 | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 | 75.000,00 | |
| 6 04 Depositi cauzionali | | 8.742,51 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | |
| 6 05 Rimborso spese per servizi per conto di terzi | | 335.588,53 | 1.630.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 1.700.000,00 | |
| 6 06 Rimborso di anticipazione di fondi per il servizio | | 3.500,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | |

PARTE I - ENTRATA (segue)

| Risorsa | | Accertamenti ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-------------------------------------|--------------------------------------|---|---|--|----------------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| | economato | | | | | | |
| | 6 07 Depositi per spese contrattuali | 17.423,60 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | |
| | Totale Titolo VI | 1.368.048,76 | 3.180.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 3.250.000,00 | |
| | Riepilogo dei titoli | | | | | | |
| | Titolo I | 7.076.128,64 | 8.171.055,00 | 608.545,00 | 0,00 | 8.779.600,00 | |
| | Titolo II | 2.196.487,09 | 822.640,00 | 0,00 | 239.940,00 | 582.700,00 | |
| | Titolo III | 4.190.817,64 | 5.054.505,00 | 515,00 | 0,00 | 5.055.020,00 | |
| | Titolo IV | 4.548.668,43 | 951.442,00 | 1.701.157,64 | 0,00 | 2.652.599,64 | |
| | Titolo VI | 1.368.048,76 | 3.180.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 3.250.000,00 | |
| | Totale | 19.380.150,56 | 18.179.642,00 | 2.380.217,64 | 239.940,00 | 20.319.919,64 | |
| | Fondo pluriennale vincolato | | 0,00 | 1.908.818,74 | 0,00 | 1.908.818,74 | |
| | Avanzo di amministrazione | 0,00 | 1.700.000,00 | 2.162.883,28 | 0,00 | 3.862.883,28 | |
| TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA | 19.380.150,56 | 19.879.642,00 | 6.451.919,66 | 239.940,00 | 26.091.621,66 | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-----------------|---|---|--|--|----------------|---------------------|--------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| | Disavanzo di amministrazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Disavanzo di Amministrazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | | | | | | |
| | 1 | Titolo I SPESE CORRENTI | | | | | |
| | 01 | FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo | | | | | |
| | Servizio 01 01 - Organi istituzionali, partecipazione e decentramento | | | | | | |
| | 1010102 | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | 0,00 | 0,00 | 800,00 | 0,00 | 800,00 |
| | 1010103 | Prestazione di servizi | 126.346,89 | 132.800,00 | 0,00 | 14.750,00 | 118.050,00 |
| | 1010105 | Trasferimenti | 10.572,71 | 9.735,00 | 0,00 | 425,00 | 9.310,00 |
| | 1010107 | Imposte e tasse | 8.911,27 | 10.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 9.000,00 |
| | Totale | | 145.830,87 | 152.535,00 | 0,00 | 15.375,00 | 137.160,00 |
| | | | | | | | |
| | Servizio 01 02 - Segreteria generale, personale e organizzazione | | | | | | |
| | 1010201 | Personale | 655.755,35 | 652.870,00 | 0,00 | 3.799,25 | 649.070,75 |
| | 1010202 | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | 71.171,95 | 71.600,00 | 0,00 | 9.300,00 | 62.300,00 |
| | 1010203 | Prestazione di servizi | 447.906,37 | 396.400,00 | 18.152,80 | 0,00 | 414.552,80 |
| | 1010205 | Trasferimenti | 122.963,08 | 131.770,00 | 150,00 | 0,00 | 131.920,00 |
| | 1010207 | Imposte e tasse | 37.808,27 | 36.600,00 | 1.462,21 | 0,00 | 38.062,21 |
| | Totale | | 1.335.605,02 | 1.289.240,00 | 6.665,76 | 0,00 | 1.295.905,76 |
| | | | | | | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-----------------|--|---------------------------------|--|--|------------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| | Servizio 01 03 - Gestione econ., finanziaria, programmaz., provveditorato e controllo di gestione | | | | | | |
| | 1010301 Personale | 148.499,14 | 148.700,00 | 8.782,95 | 0,00 | 157.482,95 | |
| | 1010303 Prestazione di servizi | 33.112,49 | 69.782,00 | 0,00 | 2.282,00 | 67.500,00 | |
| | 1010307 Imposte e tasse | 9.861,84 | 10.000,00 | 453,92 | 0,00 | 10.453,92 | |
| | Totale | 191.473,47 | 228.482,00 | 6.954,87 | 0,00 | 235.436,87 | |
| | Servizio 01 04 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | | | | | | |
| | 1010401 Personale | 72.495,56 | 66.150,00 | 0,00 | 9.250,00 | 56.900,00 | |
| | 1010403 Prestazione di servizi | 35.432,12 | 48.450,00 | 0,00 | 30.450,00 | 18.000,00 | |
| | 1010405 Trasferimenti | 7.168,66 | 7.200,00 | 56.550,00 | 0,00 | 63.750,00 | |
| | 1010407 Imposte e tasse | 1.577,36 | 2.400,00 | 0,00 | 2.250,00 | 150,00 | |
| | 1010408 Oneri straordinari della gestione corrente | 59.200,00 | 25.700,00 | 0,00 | 5.700,00 | 20.000,00 | |
| | Totale | 175.873,70 | 149.900,00 | 8.900,00 | 0,00 | 158.800,00 | |
| | Servizio 01 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | | | | | | |
| | 1010502 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | |
| | 1010503 Prestazione di servizi | 79.612,31 | 95.175,00 | 0,00 | 15.400,00 | 79.775,00 | |
| | 1010504 Utilizzo di beni di terzi | 176.230,50 | 169.000,00 | 0,00 | 19.000,00 | 150.000,00 | |
| | 1010505 Trasferimenti | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | |
| | 1010506 Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 12.192,45 | 10.360,00 | 0,00 | 1.920,00 | 8.440,00 | |
| | 1010507 Imposte e tasse | 26.574,45 | 29.000,00 | 0,00 | 0,00 | 29.000,00 | |
| | Totale | 294.609,71 | 308.535,00 | 0,00 | 35.320,00 | 273.215,00 | |
| | | | | | | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|--|--|---------------------------------|--|--|------------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1010601 1010602 1010603 1010607 | Servizio 01 06 - Ufficio tecnico | | | | | | |
| | Personale | 241.758,76 | 287.020,00 | 0,00 | 92.653,85 | 194.366,15 | |
| | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | 3.795,40 | 6.000,00 | 500,00 | 0,00 | 6.500,00 | |
| | Prestazione di servizi | 53.359,45 | 52.500,00 | 86.767,84 | 0,00 | 139.267,84 | |
| | Imposte e tasse | 15.383,76 | 15.310,00 | 0,00 | 6.541,12 | 8.768,88 | |
| | Totale | 314.297,37 | 360.830,00 | 0,00 | 11.927,13 | 348.902,87 | |
| | Servizio 01 07 - Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico | | | | | | |
| | Personale | 99.121,99 | 99.350,00 | 0,00 | 0,00 | 99.350,00 | |
| | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | 10.182,86 | 10.040,00 | 930,00 | 0,00 | 10.970,00 | |
| | Prestazione di servizi | 7.903,50 | 63.300,00 | 0,00 | 49.200,00 | 14.100,00 | |
| 1010701 1010702 1010703 1010707 | Imposte e tasse | 6.639,14 | 6.650,00 | 0,00 | 0,00 | 6.650,00 | |
| | Totale | 123.847,49 | 179.340,00 | 0,00 | 48.270,00 | 131.070,00 | |
| | Servizio 01 08 - Altri servizi generali | | | | | | |
| | Personale | 196.475,08 | 176.690,00 | 30.441,18 | 0,00 | 207.131,18 | |
| | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | 900,00 | 1.090,00 | 10,00 | 0,00 | 1.100,00 | |
| | Prestazione di servizi | 155.609,74 | 208.905,00 | 0,00 | 4.760,00 | 204.145,00 | |
| | Utilizzo di beni di terzi | 38.287,25 | 42.600,00 | 3.108,18 | 0,00 | 45.708,18 | |
| | Trasferimenti | 4.372,55 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | |
| | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 705,78 | 470,00 | 0,00 | 260,00 | 210,00 | |
| | Imposte e tasse | 20.471,81 | 24.360,00 | 6.698,85 | 0,00 | 31.058,85 | |
| 1010808 | Oneri straordinari della gestione corrente | 0,00 | 47.000,00 | 0,00 | 42.000,00 | 5.000,00 | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|--|--|---------------------------------|--|--|----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1010810 | Fondo svalutazione crediti | 0,00 | 135.000,00 | 171.101,00 | 0,00 | 306.101,00 | |
| 1010811 | Fondo di riserva | 0,00 | 60.237,00 | 30.463,00 | 0,00 | 90.700,00 | |
| Totale | | 416.822,21 | 696.452,00 | 194.802,21 | 0,00 | 891.254,21 | |
| Totale Funzione 01 | | 2.998.359,84 | 3.365.314,00 | 106.430,71 | 0,00 | 3.471.744,71 | |
| 03 FUNZIONE 3 - Funzioni di polizia locale | | | | | | | |
| Servizio 03 01 - Polizia municipale | | | | | | | |
| 1030101 | Personale | 377.143,51 | 356.177,00 | 17.946,28 | 0,00 | 374.123,28 | |
| 1030102 | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | 65.943,00 | 77.000,00 | 0,00 | 77.000,00 | 0,00 | |
| 1030103 | Prestazione di servizi | 114.693,40 | 139.200,00 | 0,00 | 56.130,54 | 83.069,46 | |
| 1030105 | Trasferimenti | 218.290,00 | 171.478,00 | 318.272,00 | 0,00 | 489.750,00 | |
| 1030107 | Imposte e tasse | 26.750,00 | 23.500,00 | 0,00 | 19.672,82 | 3.827,18 | |
| Totale | | 802.819,91 | 767.355,00 | 183.414,92 | 0,00 | 950.769,92 | |
| Totale Funzione 03 | | 802.819,91 | 767.355,00 | 183.414,92 | 0,00 | 950.769,92 | |
| 04 FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica | | | | | | | |
| Servizio 04 01 - Scuola materna | | | | | | | |
| 1040103 | Prestazione di servizi | 181,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1040105 | Trasferimenti | 473.010,00 | 357.860,00 | 0,00 | 31.260,00 | 326.600,00 | |
| 1040106 | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 3.016,24 | 3.660,00 | 0,00 | 660,00 | 3.000,00 | |
| Totale | | 476.207,62 | 361.520,00 | 0,00 | 31.920,00 | 329.600,00 | |
| | | | | | | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-------------------------------|---|---------------------------------|--|--|------------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1040202 1040203 1040206 | Servizio 04 02 - Istruzione elementare | | | | | | |
| | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | 671,50 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | |
| | Prestazione di servizi | 151.233,70 | 151.500,00 | 0,00 | 14.000,00 | 137.500,00 | |
| | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 2.694,88 | 1.770,00 | 0,00 | 980,00 | 790,00 | |
| | Totale | 154.600,08 | 155.270,00 | 0,00 | 12.980,00 | 142.290,00 | |
| | Servizio 04 03 - Istruzione media | | | | | | |
| | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | 460,00 | 1.000,00 | 500,00 | 0,00 | 1.500,00 | |
| | Prestazione di servizi | 89.436,39 | 91.175,00 | 0,00 | 3.675,00 | 87.500,00 | |
| | Totale | 89.896,39 | 92.175,00 | 0,00 | 3.175,00 | 89.000,00 | |
| | Servizio 04 04 - Istruzione secondaria superiore | | | | | | |
| 1040403 | Prestazione di servizi | 300,00 | 303,00 | 0,00 | 3,00 | 300,00 | |
| | Totale | 300,00 | 303,00 | 0,00 | 3,00 | 300,00 | |
| | Servizio 04 05 - Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi | | | | | | |
| 1040503 1040505 1040506 | Prestazione di servizi | 2.100,00 | 2.730,00 | 0,00 | 0,00 | 2.730,00 | |
| | Trasferimenti | 293.896,22 | 463.900,00 | 5.400,00 | 0,00 | 469.300,00 | |
| | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 886,36 | 1.030,00 | 400,00 | 0,00 | 1.430,00 | |
| | Totale | 296.882,58 | 467.660,00 | 5.800,00 | 0,00 | 473.460,00 | |
| | Totale Funzione 04 | 1.017.886,67 | 1.076.928,00 | 0,00 | 42.278,00 | 1.034.650,00 | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|--|---------------|---------------------------------|--|--|----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1050101 1050102 1050103 1050107 | | | | | | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-----------------|--|---------------------------------|--|--|------------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1060105 | Trasferimenti | 207.530,44 | 207.550,00 | 450,00 | 0,00 | 208.000,00 | |
| 1060106 | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 4.590,54 | 4.410,00 | 0,00 | 190,00 | 4.220,00 | |
| | Totale | 212.120,98 | 211.966,00 | 254,00 | 0,00 | 212.220,00 | |
| | Servizio 06 02 - Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti | | | | | | |
| 1060202 | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | 1.600,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | |
| 1060203 | Prestazione di servizi | 223.723,73 | 227.700,00 | 0,00 | 10.550,00 | 217.150,00 | |
| | Totale | 225.323,73 | 229.700,00 | 0,00 | 10.550,00 | 219.150,00 | |
| | Servizio 06 03 - Manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo | | | | | | |
| 1060303 | Prestazione di servizi | 3.000,00 | 460,00 | 0,00 | 460,00 | 0,00 | |
| 1060305 | Trasferimenti | 19.668,00 | 6.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 5.000,00 | |
| | Totale | 22.668,00 | 6.460,00 | 0,00 | 1.460,00 | 5.000,00 | |
| | Totale Funzione 06 | 460.112,71 | 448.126,00 | 0,00 | 11.756,00 | 436.370,00 | |
| | 07 FUNZIONE 7 - Funzioni nel campo turistico | | | | | | |
| | Servizio 07 01 - Servizi turistici | | | | | | |
| 1070105 | Trasferimenti | 4.000,00 | 17.250,00 | 350,00 | 0,00 | 17.600,00 | |
| 1070106 | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 10.096,55 | 10.180,00 | 0,00 | 470,00 | 9.710,00 | |
| | Totale | 14.096,55 | 27.430,00 | 0,00 | 120,00 | 27.310,00 | |
| | Totale Funzione 07 | 14.096,55 | 27.430,00 | 0,00 | 120,00 | 27.310,00 | |
| | | | | | | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|--|--|---------------------------------|--|--|------------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1080102 1080103 1080106 1080107 1080203 1080206 1080305 1080306 1080308 1090000 | 08 FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilità' e dei trasporti | | | | | | |
| | Servizio 08 01 - Viabilità', circolazione stradale e servizi connessi | | | | | | |
| | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | 13.674,83 | 14.010,00 | 0,00 | 1.510,00 | 12.500,00 | |
| | Prestazione di servizi | 134.843,77 | 128.500,00 | 5.100,00 | 0,00 | 133.600,00 | |
| | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 141.749,72 | 138.040,00 | 0,00 | 4.530,00 | 133.510,00 | |
| | Imposte e tasse | 1.280,22 | 1.500,00 | 800,00 | 0,00 | 2.300,00 | |
| | Totale | 291.548,54 | 282.050,00 | 0,00 | 140,00 | 281.910,00 | |
| | Servizio 08 02 - Illuminazione pubblica e servizi connessi | | | | | | |
| | Prestazione di servizi | 307.972,00 | 317.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 320.000,00 | |
| | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 3.387,13 | 2.230,00 | 0,00 | 1.240,00 | 990,00 | |
| | Totale | 311.359,13 | 319.230,00 | 1.760,00 | 0,00 | 320.990,00 | |
| | Servizio 08 03 - Trasporti pubblici locali e servizi connessi | | | | | | |
| | Trasferimenti | 18.564,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | |
| Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 634,34 | 420,00 | 0,00 | 230,00 | 190,00 | | |
| Oneri straordinari della gestione corrente | 387,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale | 19.585,34 | 20.420,00 | 0,00 | 230,00 | 20.190,00 | | |
| Totale Funzione 08 | | | | | | | |
| | | 622.493,01 | 621.700,00 | 1.390,00 | 0,00 | 623.090,00 | |
| 09 FUNZIONE 9 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente | | | | | | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-------------------------------|--|---------------------------------|--|--|-----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1090101 1090103 1090107 | Servizio 09 01 - Urbanistica e gestione del territorio | | | | | | |
| | Personale | 207.562,29 | 205.100,00 | 0,00 | 14.970,90 | 190.129,10 | |
| | Prestazione di servizi | 3.525,00 | 20.500,00 | 20.957,92 | 0,00 | 41.457,92 | |
| | Imposte e tasse | 13.263,28 | 13.300,00 | 0,00 | 759,45 | 12.540,55 | |
| | Totale | 224.350,57 | 238.900,00 | 5.227,57 | 0,00 | 244.127,57 | |
| | Servizio 09 02 - Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economico-popolare | | | | | | |
| | Prestazione di servizi | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | |
| | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 1.726,83 | 1.140,00 | 0,00 | 630,00 | 510,00 | |
| | Totale | 1.726,83 | 1.640,00 | 0,00 | 630,00 | 1.010,00 | |
| | Servizio 09 03 - Servizi di protezione civile | | | | | | |
| 1090305 | Trasferimenti | 0,00 | 18.800,00 | 0,00 | 7.300,00 | 11.500,00 | |
| | Totale | 0,00 | 18.800,00 | 0,00 | 7.300,00 | 11.500,00 | |
| 1090403 1090406 | Servizio 09 04 - Servizio idrico integrato | | | | | | |
| | Prestazione di servizi | 37.000,00 | 28.000,00 | 0,00 | 0,00 | 28.000,00 | |
| | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 43.906,74 | 39.790,00 | 0,00 | 4.370,00 | 35.420,00 | |
| | Totale | 80.906,74 | 67.790,00 | 0,00 | 4.370,00 | 63.420,00 | |
| 1090501 | Servizio 09 05 - Servizio smaltimento rifiuti | | | | | | |
| | Personale | 25.689,89 | 25.900,00 | 0,00 | 0,00 | 25.900,00 | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|---|--|---------------------------------|--|--|----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1090502 | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | 18.365,83 | 19.450,00 | 0,00 | 100,00 | 19.350,00 | |
| 1090503 | Prestazione di servizi | 1.674.223,50 | 1.785.400,00 | 0,00 | 40.950,00 | 1.744.450,00 | |
| 1090505 | Trasferimenti | 0,00 | 99.700,00 | 0,00 | 99.700,00 | 0,00 | |
| 1090506 | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 2.063,13 | 1.360,00 | 0,00 | 760,00 | 600,00 | |
| 1090507 | Imposte e tasse | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | |
| Totale | | 1.720.342,35 | 1.931.810,00 | 0,00 | 141.410,00 | 1.790.400,00 | |
| Servizio 09 06 - Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde,altri servizi territ. e amb. | | | | | | | |
| 1090601 | Personale | 50.682,79 | 50.950,00 | 0,00 | 0,00 | 50.950,00 | |
| 1090602 | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | 3.575,00 | 2.796,00 | 4,00 | 0,00 | 2.800,00 | |
| 1090603 | Prestazione di servizi | 371.969,27 | 370.650,00 | 13.673,00 | 0,00 | 384.323,00 | |
| 1090605 | Trasferimenti | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.500,00 | |
| 1090607 | Imposte e tasse | 1.975,42 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | |
| Totale | | 428.202,48 | 428.896,00 | 12.677,00 | 0,00 | 441.573,00 | |
| Totale Funzione 09 | | 2.455.528,97 | 2.687.836,00 | 0,00 | 135.805,43 | 2.552.030,57 | |
| 10 FUNZIONE 10 - Funzioni nel settore sociale | | | | | | | |
| Servizio 10 01 - Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori | | | | | | | |
| 1100105 | Trasferimenti | 645.450,00 | 656.970,00 | 0,00 | 1.820,00 | 655.150,00 | |
| Totale | | 645.450,00 | 656.970,00 | 0,00 | 1.820,00 | 655.150,00 | |
| | | | | | | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-----------------|---|---------------------------------|--|--|------------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1100306 | Servizio 10 03 - Strutture residenziali e ricovero per anziani | | | | | | |
| | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 8.023,05 | 7.530,00 | 0,00 | 530,00 | 7.000,00 | |
| | Totale | 8.023,05 | 7.530,00 | 0,00 | 530,00 | 7.000,00 | |
| | Servizio 10 04 - Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona | | | | | | |
| 1100401 | Personale | 1.415.128,70 | 1.476.905,00 | 133.211,86 | 0,00 | 1.610.116,86 | |
| 1100403 | Prestazione di servizi | 203.065,51 | 346.000,00 | 0,00 | 99.000,00 | 247.000,00 | |
| 1100405 | Trasferimenti | 1.479.412,07 | 1.303.700,00 | 0,00 | 121.660,00 | 1.182.040,00 | |
| 1100406 | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | 211,63 | 140,00 | 0,00 | 70,00 | 70,00 | |
| | Totale | 3.097.817,91 | 3.126.745,00 | 0,00 | 87.518,14 | 3.039.226,86 | |
| | Servizio 10 05 - Servizio necroscopico e cimiteriale | | | | | | |
| 1100503 | Prestazione di servizi | 5.274,00 | 6.878,00 | 42,00 | 0,00 | 6.920,00 | |
| | Totale | 5.274,00 | 6.878,00 | 42,00 | 0,00 | 6.920,00 | |
| | Totale Funzione 10 | 3.756.564,96 | 3.798.123,00 | 0,00 | 89.826,14 | 3.708.296,86 | |
| | 11 FUNZIONE 11 - Funzioni nel campo dello sviluppo economico | | | | | | |
| | Servizio 11 01 - Affissioni e pubblicita' | | | | | | |
| 1110103 | Prestazione di servizi | 25.000,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 | |
| | Totale | 25.000,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 | |
| | | | | | | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni | |
|---|---|---|--|--|------------------|---------------------|-------------------|--|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | |
| 1110202 1110203 1110205 1110501 1110503 1110505 1110507 1110601 1110607 | Servizio 11 02 - Fiere, mercati e servizi connessi | | | | | | | |
| | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | 4.243,00 | 500,00 | 2.250,00 | 0,00 | 2.750,00 | | |
| | Prestazione di servizi | 98.991,98 | 135.000,00 | 20.540,00 | 0,00 | 155.540,00 | | |
| | Trasferimenti | 1.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | | |
| | Totale | 104.234,98 | 135.500,00 | 52.790,00 | 0,00 | 188.290,00 | | |
| | Servizio 11 05 - Servizi relativi al commercio | | | | | | | |
| | Personale | 22.198,63 | 28.970,00 | 1.030,00 | 0,00 | 30.000,00 | | |
| | Prestazione di servizi | 549,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | | |
| | Trasferimenti | 14.500,00 | 12.500,00 | 800,00 | 0,00 | 13.300,00 | | |
| | Imposte e tasse | 1.447,16 | 2.000,00 | 0,00 | 20,00 | 1.980,00 | | |
| | Totale | 38.694,79 | 44.470,00 | 1.810,00 | 0,00 | 46.280,00 | | |
| | Servizio 11 06 - Servizi relativi all'artigianato | | | | | | | |
| | Personale | 58.385,09 | 53.200,00 | 0,00 | 22.950,00 | 30.250,00 | | |
| | Imposte e tasse | 2.021,92 | 2.050,00 | 0,00 | 50,00 | 2.000,00 | | |
| | Totale | 60.407,01 | 55.250,00 | 0,00 | 23.000,00 | 32.250,00 | | |
| | Totale Funzione 11 | | | | | | | |
| | | | 228.336,78 | 260.220,00 | 31.600,00 | 0,00 | 291.820,00 | |
| | | Riassunto TITOLO I - Spese correnti | | | | | | |
| | | 01 Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo | 2.998.359,84 | 3.365.314,00 | 106.430,71 | 0,00 | 3.471.744,71 | |
| | | 03 Funzioni di polizia locale | 802.819,91 | 767.355,00 | 183.414,92 | 0,00 | 950.769,92 | |
| | | 04 Funzioni di istruzione pubblica | 1.017.886,67 | 1.076.928,00 | 0,00 | 42.278,00 | 1.034.650,00 | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni | |
|-----------------|--|---|--|--|----------------|---------------------|-------------|--------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | |
| | 05 Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali | 554.022,11 | 588.540,00 | 50.627,00 | 0,00 | 639.167,00 | | |
| | 06 Funzioni del settore sportivo e ricreativo | 460.112,71 | 448.126,00 | 0,00 | 11.756,00 | 436.370,00 | | |
| | 07 Funzioni nel campo turistico | 14.096,55 | 27.430,00 | 0,00 | 120,00 | 27.310,00 | | |
| | 08 Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti | 622.493,01 | 621.700,00 | 1.390,00 | 0,00 | 623.090,00 | | |
| | 09 Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente | 2.455.528,97 | 2.687.836,00 | 0,00 | 135.805,43 | 2.552.030,57 | | |
| | 10 Funzioni nel settore sociale | 3.756.564,96 | 3.798.123,00 | 0,00 | 89.826,14 | 3.708.296,86 | | |
| | 11 Funzioni nel campo dello sviluppo economico | 228.336,78 | 260.220,00 | 31.600,00 | 0,00 | 291.820,00 | | |
| | Totale Titolo I | 12.910.221,51 | 13.641.572,00 | 373.462,63 | 279.785,57 | 13.735.249,06 | | |
| | 2 | Titolo II | | | | | | |
| | | SPESE IN CONTO CAPITALE | | | | | | |
| | 01 | FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo | | | | | | |
| | | Servizio 01 02 - Segreteria generale, personale e organizzazione | | | | | | |
| | 2010201 | Acquisizione di beni immobili | 1.833.697,09 | 245.000,00 | 1.756.367,68 | 0,00 | | 2.001.367,68 |
| | 2010205 | Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche | 35.000,00 | 25.000,00 | 3.348,90 | 0,00 | | 28.348,90 |
| | 2010206 | Incarichi professionali esterni | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | | 50.000,00 |
| | 2010207 | Trasferimenti di capitale | 0,00 | 0,00 | 5.894,51 | 0,00 | | 5.894,51 |
| | | Totale | 1.868.697,09 | 270.000,00 | 1.815.611,09 | 0,00 | | 2.085.611,09 |
| | Servizio 01 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | | | | | | | |
| 2010501 | Acquisizione di beni immobili | 234.246,15 | 88.500,00 | 83.980,68 | 0,00 | 172.480,68 | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-----------------|--|---------------------------------|--|--|----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 2010505 | Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche | 50.000,00 | 1.500,00 | 18.500,00 | 0,00 | 20.000,00 | |
| | Totale | 284.246,15 | 90.000,00 | 102.480,68 | 0,00 | 192.480,68 | |
| | Servizio 01 06 - Ufficio tecnico | | | | | | |
| 2010606 | Incarichi professionali esterni | 0,00 | 0,00 | 7.260,00 | 0,00 | 7.260,00 | |
| | Totale | 0,00 | 0,00 | 7.260,00 | 0,00 | 7.260,00 | |
| | Servizio 01 08 - Altri servizi generali | | | | | | |
| 2010801 | Acquisizione di beni immobili | 700.750,00 | 0,00 | 1.710.396,00 | 0,00 | 1.710.396,00 | |
| 2010805 | Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche | 0,00 | 0,00 | 25.680,00 | 0,00 | 25.680,00 | |
| 2010807 | Trasferimenti di capitale | 14.326,75 | 50.000,00 | 64.326,75 | 0,00 | 114.326,75 | |
| | Totale | 715.076,75 | 50.000,00 | 1.800.402,75 | 0,00 | 1.850.402,75 | |
| | | | | | | | |
| | Totale Funzione 01 | 2.868.019,99 | 410.000,00 | 3.725.754,52 | 0,00 | 4.135.754,52 | |
| | 03 FUNZIONE 3 - Funzioni di polizia locale | | | | | | |
| | Servizio 03 01 - Polizia municipale | | | | | | |
| 2030105 | Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche | 40.000,00 | 40.000,00 | 0,00 | 12.429,71 | 27.570,29 | |
| | Totale | 40.000,00 | 40.000,00 | 0,00 | 12.429,71 | 27.570,29 | |
| | | | | | | | |
| | Totale Funzione 03 | 40.000,00 | 40.000,00 | 0,00 | 12.429,71 | 27.570,29 | |
| | | | | | | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|---|---|---------------------------------|--|---|----------------|-------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 2040101 2040105 2040201 2040301 2050201 | 04 FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica | | | | | | |
| | Servizio 04 01 - Scuola materna | | | | | | |
| | Acquisizione di beni immobili | 118.000,00 | 0,00 | 6.070,15 | 0,00 | 6.070,15 | |
| | Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Totale | 130.000,00 | 0,00 | 6.070,15 | 0,00 | 6.070,15 | |
| | Servizio 04 02 - Istruzione elementare | | | | | | |
| | Acquisizione di beni immobili | 0,00 | 80.000,00 | 65.000,00 | 0,00 | 145.000,00 | |
| | Totale | 0,00 | 80.000,00 | 65.000,00 | 0,00 | 145.000,00 | |
| | Servizio 04 03 - Istruzione media | | | | | | |
| | Acquisizione di beni immobili | 320.000,00 | 260.000,00 | 172.384,59 | 0,00 | 432.384,59 | |
| | Totale | 320.000,00 | 260.000,00 | 172.384,59 | 0,00 | 432.384,59 | |
| | Totale Funzione 04 | 450.000,00 | 340.000,00 | 243.454,74 | 0,00 | 583.454,74 | |
| | 05 FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali | | | | | | |
| | Servizio 05 02 - Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale | | | | | | |
| | Acquisizione di beni immobili | 0,00 | 0,00 | 71.745,14 | 0,00 | 71.745,14 | |
| | Totale | 0,00 | 0,00 | 71.745,14 | 0,00 | 71.745,14 | |
| | | | | | | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-------------------------------|---|---------------------------------|--|--|----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 2060101 | Totale Funzione 05 | 0,00 | 0,00 | 71.745,14 | 0,00 | 71.745,14 | |
| | 06 FUNZIONE 6 - Funzioni del settore sportivo e ricreativo | | | | | | |
| | Servizio 06 01 - Piscine comunali | | | | | | |
| | Acquisizione di beni immobili | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | |
| | Totale | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | |
| 2060201 | Servizio 06 02 - Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti | | | | | | |
| | Acquisizione di beni immobili | 224.626,37 | 50.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 80.000,00 | |
| | Totale | 224.626,37 | 50.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 80.000,00 | |
| 2080101 2080102 2080107 | Totale Funzione 06 | 224.626,37 | 50.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 110.000,00 | |
| | 08 FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilit  e dei trasporti | | | | | | |
| | Servizio 08 01 - Viabilit , circolazione stradale e servizi connessi | | | | | | |
| | Acquisizione di beni immobili | 622.069,47 | 906.000,00 | 900.433,92 | 0,00 | 1.806.433,92 | |
| | Espropri e servitu' onerose | 0,00 | 252.000,00 | 0,00 | 252.000,00 | 0,00 | |
| | Trasferimenti di capitale | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | |
| | Totale | 622.069,47 | 1.168.000,00 | 638.433,92 | 0,00 | 1.806.433,92 | |
| | Servizio 08 02 - Illuminazione pubblica e servizi connessi | | | | | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-----------------|---|---------------------------------|--|--|----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 2080201 | Acquisizione di beni immobili | 0,00 | 500.000,00 | 188.450,00 | 0,00 | 688.450,00 | |
| | Totale | 0,00 | 500.000,00 | 188.450,00 | 0,00 | 688.450,00 | |
| | Totale Funzione 08 | 622.069,47 | 1.668.000,00 | 826.883,92 | 0,00 | 2.494.883,92 | |
| | 09 FUNZIONE 9 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente | | | | | | |
| | Servizio 09 01 - Urbanistica e gestione del territorio | | | | | | |
| 2090101 | Acquisizione di beni immobili | 20.560,98 | 10.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 2.000,00 | |
| 2090106 | Incarichi professionali esterni | 0,00 | 10.000,00 | 44.782,81 | 0,00 | 54.782,81 | |
| | Totale | 20.560,98 | 20.000,00 | 36.782,81 | 0,00 | 56.782,81 | |
| | Servizio 09 02 - Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economico-popolare | | | | | | |
| 2090201 | Acquisizione di beni immobili | 0,00 | 0,00 | 860,76 | 0,00 | 860,76 | |
| 2090207 | Trasferimenti di capitale | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | |
| | Totale | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 49.139,24 | 860,76 | |
| | Servizio 09 06 - Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde,altri servizi territ. e amb. | | | | | | |
| 2090601 | Acquisizione di beni immobili | 23.000,00 | 50.000,00 | 371.624,84 | 0,00 | 421.624,84 | |
| | Totale | 23.000,00 | 50.000,00 | 371.624,84 | 0,00 | 421.624,84 | |
| | Totale Funzione 09 | 43.560,98 | 120.000,00 | 359.268,41 | 0,00 | 479.268,41 | |
| | | | | | | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|---------------------------|---|---|--|---|------------------|-------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 2100101 | 10 FUNZIONE 10 - Funzioni nel settore sociale | | | | | | |
| | Servizio 10 01 - Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori | | | | | | |
| | Acquisizione di beni immobili | 200.000,00 | 15.800,00 | 0,00 | 9.388,44 | 6.411,56 | |
| | Totale | 200.000,00 | 15.800,00 | 0,00 | 9.388,44 | 6.411,56 | |
| 2100301 | Servizio 10 03 - Strutture residenziali e ricovero per anziani | | | | | | |
| | Acquisizione di beni immobili | 49.757,31 | 0,00 | 550.000,00 | 0,00 | 550.000,00 | |
| | Totale | 49.757,31 | 0,00 | 550.000,00 | 0,00 | 550.000,00 | |
| | 2100407 | Servizio 10 04 - Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona | | | | | |
| Trasferimenti di capitale | | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 12.503,68 | 7.496,32 | |
| Totale | | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 12.503,68 | 7.496,32 | |
| 2100501 | | Servizio 10 05 - Servizio necroscopico e cimiteriale | | | | | |
| | Acquisizione di beni immobili | 207.551,19 | 0,00 | 42.434,24 | 0,00 | 42.434,24 | |
| | Totale | 207.551,19 | 0,00 | 42.434,24 | 0,00 | 42.434,24 | |
| | Totale Funzione 10 | 457.308,50 | 35.800,00 | 570.542,12 | 0,00 | 606.342,12 | |
| | 11 FUNZIONE 11 - Funzioni nel campo dello sviluppo economico | | | | | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|--|--|---------------------------------|--|--|------------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 2110501 | Servizio 11 05 - Servizi relativi al commercio | | | | | | |
| | Acquisizione di beni immobili | 20.000,00 | 35.000,00 | 186.109,46 | 0,00 | 221.109,46 | |
| | Totale | 20.000,00 | 35.000,00 | 186.109,46 | 0,00 | 221.109,46 | |
| | | | | | | | |
| | Totale Funzione 11 | 20.000,00 | 35.000,00 | 186.109,46 | 0,00 | 221.109,46 | |
| | | | | | | | |
| | Riassunto TITOLO II - Spese in conto capitale | | | | | | |
| | 01 Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo | 2.868.019,99 | 410.000,00 | 3.725.754,52 | 0,00 | 4.135.754,52 | |
| | 03 Funzioni di polizia locale | 40.000,00 | 40.000,00 | 0,00 | 12.429,71 | 27.570,29 | |
| | 04 Funzioni di istruzione pubblica | 450.000,00 | 340.000,00 | 243.454,74 | 0,00 | 583.454,74 | |
| | 05 Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali | 0,00 | 0,00 | 71.745,14 | 0,00 | 71.745,14 | |
| | 06 Funzioni del settore sportivo e ricreativo | 224.626,37 | 50.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 110.000,00 | |
| | 08 Funzioni nel campo della viabilit  e dei trasporti | 622.069,47 | 1.668.000,00 | 826.883,92 | 0,00 | 2.494.883,92 | |
| | 09 Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente | 43.560,98 | 120.000,00 | 359.268,41 | 0,00 | 479.268,41 | |
| 10 Funzioni nel settore sociale | 457.308,50 | 35.800,00 | 570.542,12 | 0,00 | 606.342,12 | | |
| 11 Funzioni nel campo dello sviluppo economico | 20.000,00 | 35.000,00 | 186.109,46 | 0,00 | 221.109,46 | | |
| | Totale Titolo II | 4.725.585,31 | 2.698.800,00 | 6.043.758,31 | 12.429,71 | 8.730.128,60 | |
| 3 | Titolo III | | | | | | |
| | SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI | | | | | | |
| 01 | FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo | | | | | | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-----------------|--|---------------------------------|--|---|----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| | Servizio 01 03 - Gestione econ., finanziaria, programmaz., provveditorato e controllo di gestione | | | | | | |
| 3010303 | Rimborso di quota di capitale di mutui e prestiti | 251.249,08 | 263.670,00 | 13.134,00 | 0,00 | 276.804,00 | |
| 3010304 | Rimborso di prestiti obbligazionari | 91.771,70 | 95.600,00 | 3.840,00 | 0,00 | 99.440,00 | |
| | Totale | 343.020,78 | 359.270,00 | 16.974,00 | 0,00 | 376.244,00 | |
| | Totale Funzione 01 | 343.020,78 | 359.270,00 | 16.974,00 | 0,00 | 376.244,00 | |
| | Riassunto TITOLO III - Spese per rimborso di prestiti | | | | | | |
| | 01 Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo | 343.020,78 | 359.270,00 | 16.974,00 | 0,00 | 376.244,00 | |
| | Totale Titolo III | 343.020,78 | 359.270,00 | 16.974,00 | 0,00 | 376.244,00 | |
| | 4 Titolo IV | | | | | | |
| | SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI | | | | | | |
| 4000001 | Ritenute previdenziali ed assistenziali al personale | 299.882,27 | 465.000,00 | 0,00 | 0,00 | 465.000,00 | |
| 4000002 | Ritenute erariali | 646.075,67 | 950.000,00 | 0,00 | 0,00 | 950.000,00 | |
| 4000003 | Altre ritenute al personale per conto di terzi | 56.836,18 | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 | 75.000,00 | |
| 4000004 | Restituzione di depositi cauzionali | 8.742,51 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | |
| 4000005 | Spese per servizi per conto di terzi | 335.588,53 | 1.630.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 1.700.000,00 | |
| 4000006 | Anticipazione di fondi per il servizio economato | 3.500,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | |
| 4000007 | Restituzione di depositi per spese contrattuali | 17.423,60 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | |
| | Totale Titolo IV | 1.368.048,76 | 3.180.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 3.250.000,00 | |

PARTE II - SPESA (segue)

| Intervento | | Impegni ultimo esercizio chiuso | Previsioni definitive esercizio in corso | PREVISIONI DI COMPETENZA per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio | | | Annotazioni |
|-----------------|------------------------------|---------------------------------|--|--|----------------|---------------------|-------------|
| Codice e Numero | Denominazione | | | VARIAZIONI | | SOMME RISULTANTI | |
| | | | | in aumento | in diminuzione | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| | Riepilogo dei titoli | | | | | | |
| | Titolo I | 12.910.221,51 | 13.641.572,00 | 93.677,06 | 0,00 | 13.735.249,06 | |
| | Titolo II | 4.725.585,31 | 2.698.800,00 | 6.031.328,60 | 0,00 | 8.730.128,60 | |
| | Titolo III | 343.020,78 | 359.270,00 | 16.974,00 | 0,00 | 376.244,00 | |
| | Titolo IV | 1.368.048,76 | 3.180.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 3.250.000,00 | |
| | Totale | 19.346.876,36 | 19.879.642,00 | 6.211.979,66 | 0,00 | 26.091.621,66 | |
| | Disavanzo di amministrazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | TOTALE GENERALE DELLA SPESA | 19.346.876,36 | 19.879.642,00 | 6.211.979,66 | 0,00 | 26.091.621,66 | |

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

SPESE CORRENTI

| INTERVENTI CORRENTI FUNZIONI E SERVIZI | Personale | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | Prestazioni di servizi | Utilizzo di beni di terzi | Trasferimenti | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | Imposte e tasse | Oneri straordinari della gestione corrente | Ammortamenti di esercizio | Fondo svalutazione crediti | Fondo di riserva | Totale |
|--|--------------|---|---------------------------|------------------------------|---------------|---|--------------------|---|------------------------------|----------------------------------|---------------------|--------------|
| | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
| Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo | | | | | | | | | | | | |
| Organi istituzionali, partecipazione e decentramento | 0,00 | 800,00 | 118.050,00 | 0,00 | 9.310,00 | 0,00 | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 | | | 137.160,00 |
| Segreteria generale, personale e organizzazione | 649.070,75 | 62.300,00 | 414.552,80 | 0,00 | 131.920,00 | 0,00 | 38.062,21 | 0,00 | 0,00 | | | 1.295.905,76 |
| Gestione econ., finanziaria, programmaz., provveditorato e controllo di gestione | 157.482,95 | 0,00 | 67.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.453,92 | 0,00 | 0,00 | | | 235.436,87 |
| Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 56.900,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 63.750,00 | 0,00 | 150,00 | 20.000,00 | 0,00 | | | 158.800,00 |
| Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 0,00 | 6.000,00 | 79.775,00 | 150.000,00 | 0,00 | 8.440,00 | 29.000,00 | 0,00 | 0,00 | | | 273.215,00 |
| Ufficio tecnico | 194.366,15 | 6.500,00 | 139.267,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.768,88 | 0,00 | 0,00 | | | 348.902,87 |
| Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico | 99.350,00 | 10.970,00 | 14.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.650,00 | 0,00 | 0,00 | | | 131.070,00 |
| Altri servizi generali | 207.131,18 | 1.100,00 | 204.145,00 | 45.708,18 | 100,00 | 210,00 | 31.058,85 | 5.000,00 | 0,00 | | | 891.254,21 |
| Totale | 1.364.301,03 | 87.670,00 | 1.055.390,64 | 195.708,18 | 205.080,00 | 8.650,00 | 133.143,86 | 25.000,00 | 0,00 | 306.101,00 | 90.700,00 | 3.471.744,71 |
| Funzioni relative alla giustizia | | | | | | | | | | | | |
| Casa circondariale e altri servizi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Totale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Funzioni di polizia locale | | | | | | | | | | | | |
| Polizia municipale | 374.123,28 | 0,00 | 83.069,46 | 0,00 | 489.750,00 | 0,00 | 3.827,18 | 0,00 | 0,00 | | | 950.769,92 |
| Totale | 374.123,28 | 0,00 | 83.069,46 | 0,00 | 489.750,00 | 0,00 | 3.827,18 | 0,00 | 0,00 | | | 950.769,92 |
| Funzioni di istruzione pubblica | | | | | | | | | | | | |
| Scuola materna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 326.600,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 329.600,00 |
| Istruzione elementare | 0,00 | 4.000,00 | 137.500,00 | 0,00 | 0,00 | 790,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 142.290,00 |
| Istruzione media | 0,00 | 1.500,00 | 87.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 89.000,00 |
| Istruzione secondaria superiore | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 300,00 |
| Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi | 0,00 | 0,00 | 2.730,00 | 0,00 | 469.300,00 | 1.430,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 473.460,00 |
| Totale | 0,00 | 5.500,00 | 228.030,00 | 0,00 | 795.900,00 | 5.220,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 1.034.650,00 |

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

SPESE CORRENTI (segue)

| INTERVENTI CORRENTI FUNZIONI E SERVIZI | Personale | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | Prestazioni di servizi | Utilizzo di beni di terzi | Trasferimenti | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | Imposte e tasse | Oneri straordinari della gestione corrente | Ammortamenti di esercizio | Fondo svalutazione crediti | Fondo di riserva | Totale |
|---|------------|--|------------------------|---------------------------|---------------|--|-----------------|--|---------------------------|----------------------------|------------------|--------------|
| | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
| Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali | | | | | | | | | | | | |
| Biblioteche, musei e pinacoteche | 109.040,00 | 24.040,00 | 125.732,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.300,00 | 0,00 | 0,00 | | | 266.112,00 |
| Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale | 50.260,00 | 850,00 | 187.655,00 | 0,00 | 132.000,00 | 290,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | | | 373.055,00 |
| Totale | 159.300,00 | 24.890,00 | 313.387,00 | 0,00 | 132.000,00 | 290,00 | 9.300,00 | 0,00 | 0,00 | | | 639.167,00 |
| Funzioni del settore sportivo e ricreativo | | | | | | | | | | | | |
| Piscine comunali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 208.000,00 | 4.220,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 212.220,00 |
| Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti | 0,00 | 2.000,00 | 217.150,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 219.150,00 |
| Manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 5.000,00 |
| Totale | 0,00 | 2.000,00 | 217.150,00 | 0,00 | 213.000,00 | 4.220,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 436.370,00 |
| Funzioni nel campo turistico | | | | | | | | | | | | |
| Servizi turistici | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.600,00 | 9.710,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 27.310,00 |
| Totale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.600,00 | 9.710,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 27.310,00 |
| Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti | | | | | | | | | | | | |
| Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi | 0,00 | 12.500,00 | 133.600,00 | 0,00 | 0,00 | 133.510,00 | 2.300,00 | 0,00 | 0,00 | | | 281.910,00 |
| Illuminazione pubblica e servizi connessi | 0,00 | 0,00 | 320.000,00 | 0,00 | 0,00 | 990,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 320.990,00 |
| Trasporti pubblici locali e servizi connessi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 190,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 20.190,00 |
| Totale | 0,00 | 12.500,00 | 453.600,00 | 0,00 | 20.000,00 | 134.690,00 | 2.300,00 | 0,00 | 0,00 | | | 623.090,00 |
| Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | | | | |
| Urbanistica e gestione del territorio | 190.129,10 | 0,00 | 41.457,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.540,55 | 0,00 | 0,00 | | | 244.127,57 |
| Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economico -popolare | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 510,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 1.010,00 |
| Servizi di protezione civile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 11.500,00 |
| Servizio idrico integrato | 0,00 | 0,00 | 28.000,00 | 0,00 | 0,00 | 35.420,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 63.420,00 |
| Servizio smaltimento rifiuti | 25.900,00 | 19.350,00 | 1.744.450,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | | | 1.790.400,00 |

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

SPESE CORRENTI (segue)

| INTERVENTI CORRENTI FUNZIONI E SERVIZI | Personale | Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime | Prestazioni di servizi | Utilizzo di beni di terzi | Trasferimenti | Interessi passivi e oneri finanziari diversi | Imposte e tasse | Oneri straordinari della gestione corrente | Ammortamenti di esercizio | Fondo svalutazione crediti | Fondo di riserva | Totale |
|--|---------------------|--|------------------------|---------------------------|---------------------|--|-------------------|--|---------------------------|----------------------------|------------------|----------------------|
| | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
| Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde,altri servizi territ. e amb. | 50.950,00 | 2.800,00 | 384.323,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | | | 441.573,00 |
| Totale | 266.979,10 | 22.150,00 | 2.198.730,92 | 0,00 | 13.000,00 | 36.530,00 | 14.640,55 | 0,00 | 0,00 | | | 2.552.030,57 |
| Funzioni nel settore sociale | | | | | | | | | | | | |
| Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 655.150,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 655.150,00 |
| Strutture residenziali e ricovero per anziani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 7.000,00 |
| Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona | 1.610.116,86 | 0,00 | 247.000,00 | 0,00 | 1.182.040,00 | 70,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 3.039.226,86 |
| Servizio necroscopico e cimiteriale | 0,00 | 0,00 | 6.920,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 6.920,00 |
| Totale | 1.610.116,86 | 0,00 | 253.920,00 | 0,00 | 1.837.190,00 | 7.070,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 3.708.296,86 |
| Funzioni nel campo dello sviluppo economico | | | | | | | | | | | | |
| Affissioni e pubblicita' | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 25.000,00 |
| Fiere, mercati e servizi connessi | 0,00 | 2.750,00 | 155.540,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 188.290,00 |
| Servizi relativi al commercio | 30.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 13.300,00 | 0,00 | 1.980,00 | 0,00 | 0,00 | | | 46.280,00 |
| Servizi relativi all'artigianato | 30.250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | | | 32.250,00 |
| Totale | 60.250,00 | 2.750,00 | 181.540,00 | 0,00 | 43.300,00 | 0,00 | 3.980,00 | 0,00 | 0,00 | | | 291.820,00 |
| TOTALI | 3.835.070,27 | 157.460,00 | 4.984.818,02 | 195.708,18 | 3.766.820,00 | 206.380,00 | 167.191,59 | 25.000,00 | 0,00 | 306.101,00 | 90.700,00 | 13.735.249,06 |

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

SPESE IN CONTO CAPITALE

| INTERVENTI PER INVESTIMENTI FUNZIONI E SERVIZI | Acquisizione di beni immobili | Espropri e servitù onerose | Acquisto di beni specifici per realizzazioni in economia | Utilizzo di beni di terzi per realizzazioni in economia | Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche | Incarichi professionali esterni | Trasferimenti di capitale | Partecipazioni azionarie | Conferimenti di capitali | Concessioni di crediti e anticipazioni | Totale |
|--|-------------------------------|----------------------------|--|---|--|---------------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--|--------------|
| | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo | | | | | | | | | | | |
| Segreteria generale, personale e organizzazione | 2.001.367,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.348,90 | 50.000,00 | 5.894,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.085.611,09 |
| Gestione econ., finanziaria, programmaz., provveditorato e controllo di gestione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 172.480,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 192.480,68 |
| Ufficio tecnico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.260,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.260,00 |
| Altri servizi generali | 1.710.396,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.680,00 | 0,00 | 114.326,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.850.402,75 |
| Totale | 3.884.244,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 74.028,90 | 57.260,00 | 120.221,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.135.754,52 |
| Funzioni di polizia locale | | | | | | | | | | | |
| Polizia municipale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.570,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.570,29 |
| Totale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.570,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.570,29 |
| Funzioni di istruzione pubblica | | | | | | | | | | | |
| Scuola materna | 6.070,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.070,15 |
| Istruzione elementare | 145.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 145.000,00 |
| Istruzione media | 432.384,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 432.384,59 |
| Istruzione secondaria superiore | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 583.454,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 583.454,74 |
| Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali | | | | | | | | | | | |
| Biblioteche, musei e pinacoteche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale | 71.745,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 71.745,14 |
| Totale | 71.745,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 71.745,14 |
| Funzioni del settore sportivo e ricreativo | | | | | | | | | | | |
| Piscine comunali | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti | 80.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80.000,00 |

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

SPESE IN CONTO CAPITALE (segue)

| INTERVENTI PER INVESTIMENTI FUNZIONI E SERVIZI | Acquisizione di beni immobili | Espropri e servitù onerose | Acquisto di beni specifici per realizzazioni in economia | Utilizzo di beni di terzi per realizzazioni in economia | Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche | Incarichi professionali esterni | Trasferimenti di capitale | Partecipazioni azionarie | Conferimenti di capitali | Concessioni di crediti e anticipazioni | Totale |
|---|-------------------------------|----------------------------|--|---|--|---------------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--|--------------|
| | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| Totale | 110.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 110.000,00 |
| Funzioni nel campo della viabilità e dei trasporti | | | | | | | | | | | |
| Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi | 1.806.433,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.806.433,92 |
| Illuminazione pubblica e servizi connessi | 688.450,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 688.450,00 |
| Trasporti pubblici locali e servizi connessi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 2.494.883,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.494.883,92 |
| Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | | | |
| Urbanistica e gestione del territorio | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 54.782,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 56.782,81 |
| Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economico-popolare | 860,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 860,76 |
| Servizio idrico integrato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Servizio smaltimento rifiuti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi territ. e amb. | 421.624,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 421.624,84 |
| Totale | 424.485,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 54.782,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 479.268,41 |
| Funzioni nel settore sociale | | | | | | | | | | | |
| Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori | 6.411,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.411,56 |
| Strutture residenziali e ricovero per anziani | 550.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 550.000,00 |
| Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.496,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.496,32 |
| Servizio necroscopico e cimiteriale | 42.434,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 42.434,24 |
| Totale | 598.845,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.496,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 606.342,12 |
| Funzioni nel campo dello sviluppo economico | | | | | | | | | | | |
| Servizi relativi al commercio | 221.109,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 221.109,46 |
| Totale | 221.109,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 221.109,46 |

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

SPESE IN CONTO CAPITALE (segue)

| | | | | | | | | | | | |
|--------------|--------------|------|------|------|------------|------------|------------|------|------|------|--------------|
| TOTALI | 8.388.769,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 101.599,19 | 112.042,81 | 127.717,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.730.128,60 |
|--------------|--------------|------|------|------|------------|------------|------------|------|------|------|--------------|

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

| INTERVENTI PER RIMBORSO DI PRESTITI FUNZIONI E SERVIZI | Rimborso per anticipazioni di cassa | Rimborso di finanziamenti a breve termine | Rimborso di quota capitale di mutui e prestiti | Rimborso di prestiti obbligazionari | Rimborso di quota capitale di debiti pluriennali | Totale |
|--|--|--|---|--|---|-------------------|
| | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo | | | | | | |
| Gestione econ., finanziaria, programmaz., provveditorato e controllo di gestione | 0,00 | 0,00 | 276.804,00 | 99.440,00 | 0,00 | 376.244,00 |
| Totale | 0,00 | 0,00 | 276.804,00 | 99.440,00 | 0,00 | 376.244,00 |
| TOTALI | 0,00 | 0,00 | 276.804,00 | 99.440,00 | 0,00 | 376.244,00 |

- QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO - - calcolo su dati di PREVISIONE

| ENTRATE | Competenza | SPESA | Competenza |
|---|----------------------|---|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Titolo I - Entrate tributarie | 8.779.600,00 | Titolo I - Spese correnti | 13.735.249,06 |
| Titolo II - Entrate deriv. da contributi e trasf. correnti dello Stato, della Regione e di altri del sett. pubb., anche rapp. all'es. di funzioni delegate dalla Regione | 582.700,00 | Titolo II - Spese in conto capitale | 8.730.128,60 |
| Titolo III - Entrate extratributarie | 5.055.020,00 | | |
| Titolo IV - Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da | 2.652.599,64 | | |
| Totale entrate finali..... | 17.069.919,64 | Totale spese finali..... | 22.465.377,66 |
| Titolo V - Entrate derivanti da accensione di prestiti | 0,00 | Titolo III - Spese per rimborso di prestiti | 376.244,00 |
| Titolo VI - Entrate per servizi per conto di terzi | 3.250.000,00 | Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi | 3.250.000,00 |
| Totale | 20.319.919,64 | Totale | 26.091.621,66 |
| Fondo pluriennale vincolato di parte corrente | 371.473,06 | | |
| Fondo pluriennale vincolato di parte capitale | 1.537.345,68 | | |
| Avanzo di amministrazione | 3.862.883,28 | Disavanzo di amministrazione | 0,00 |
| TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE | 26.091.621,66 | TOTALE COMPLESSIVO SPESE | 26.091.621,66 |

- RISULTATI DIFFERENZIALI -

| RISULTATI DIFFERENZIALI | Competenza | NOTE SUGLI EQUILIBRI | |
|---|-------------------|----------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| A) Equilibrio economico finanziario | | | |
| Entrate titolo I - II - III (+) | 14.417.320,00 | | |
| Spese correnti (-) | 13.735.249,06 | | |
| Differenza..... | 682.070,94 | | |
| Quote di capitale amm.to dei mutui (-) | 376.244,00 | | |
| Differenza *..... | 305.826,94 | | |
| B) Equilibrio finale | | | |
| Entrate finali (av. + titoli I + II + III + IV) (+) | 20.932.802,92 | | |
| Spese finali (disav. + titoli I + II) (-) | 22.465.377,66 | | |
| Saldo netto da | | | |
| Finanziare (-) | 1.532.574,74 | | |
| Impiegare (+) | | | |



Il Segretario

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Il Rappresentante Legale

CONSISTENZA NUMERICA DEL PERSONALE PER IL 2015

F U N Z I O N I

| CATEGORIA | Amm.ne Gen.le | Giustizia | Polizia Locale | Istruzione | Cultura & Beni culturali | Attività sportive | Turismo | Viabilità Trasporti | Teritorio e Ambiente | Sociale | Sviluppo economi co | Servizi produtti vi | Totale |
|--------------------|------------------|-----------|----------------|------------|--------------------------------|----------------------|----------|------------------------|----------------------------|-----------|---------------------------|---------------------------|---------------|
| A | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| B 1/2/3/4/5 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 3 | 0 | 0 | 5 |
| B 3/4/5/6 | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 | 34 | 0 | 0 | 40 |
| C 1/3/4/5 | 13,17 | 0 | 8,5 | 0 | 4 | 0 | 0 | 0 | 1 | 6 | 0 | 0 | 32,67 |
| D 1/2/3/4/5 | 7 | 0 | 0,25 | 0 | 1,67 | 0 | 0 | 0 | 2,75 | 5 | 1 | 1 | 15,92 |
| D 3/4/5 | 3 | 0 | 0,83 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,66 | 1 | 0 | 0 | 5,49 |
| DIRIGENTI | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| SEGR. GEN. | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 |
| TEMPO DET. | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 5 | 0 | 0 | 7 |
| TOTALE | 30,17 | 0 | 9,58 | 0 | 5,67 | 0 | 0 | 0 | 5,66 | 54 | 1 | 1 | 107,08 |

ELENCO INTERVENTO 01 PERSONALE E RELATIVA IRAP BILANCIO 2015

| CODIFICA ATTUALE | NUOVA CODIFICA | DESCRIZIONE CAPITOLO | PREVISIONE ASSESTATA 2014 | PREVISIONE PROPOSTA 2015 | int |
|---------------------|-----------------|--|------------------------------|-----------------------------|-----|
| 1010201001400 | 01021.01.001400 | RETRIB.PERSONALE STAFF ORGANI ISTITUZION | 37.400,00 | 86.500,00 | |
| 1010201001410 | 01021.01.001410 | CONTRIB.ENTE PERS.STAFF ORGANI ISTITUZ. | 11.100,00 | 24.400,00 | |
| 1010201001500 | 01021.01.001500 | RETRIB.PERS.RUOLO SERVIZI GENERALI | 105.800,00 | 90.300,00 | |
| 1010201001510 | 01021.01.001510 | INDENNITA' RISULTATO RESP.URP | 3.750,00 | - | |
| 1010201001511 | 01021.01.001511 | FPV - INDENNITA' RISULTATO RESP.URP | | 3.750,00 | |
| 1010201001550 | 01021.01.001550 | RETRIB.PERS.RUOLO SERVIZI AL CITTADINO | 193.000,00 | 174.000,00 | |
| 1010201001600 | 01021.01.001600 | CONTRIB.ENTE PERS.RUOLO SERV.GENERALI | 29.400,00 | 25.650,00 | |
| 1010201001650 | 01021.01.001650 | CONTRIB.ENTE PERS.RUOLO SERV.AL CITTADIN | 53.320,00 | 47.700,00 | |
| 1010201001840 | 01021.09.001840 | RIMBORSO SPESA PERSONALE COMANDATO AD UNIONE | 17.500,00 | 16.500,00 | |
| 1010201001900 | 01021.01.001900 | RETRIB.ASSEGNI FISSI AL SEGRETARIO GEN.L | 102.000,00 | 89.000,00 | |
| 1010201001910 | 01021.01.001910 | INDENNITA' RISULTATO SEGRETARIO GENERALE | 13.000,00 | - | |
| 1010201001911 | 01021.01.001911 | FPV -INDENNITA' RISULTATO SEGRETARIO GENERALE | | 11.000,00 | |
| 1010201001920 | 01021.01.001920 | CONTRIB.CARICO ENTE PER SEGRETARIO GEN.L | 38.000,00 | 32.000,00 | |
| 1010201002000 | 01021.01.002000 | PENS.ONERE RIPARTITO E ONERI PREVIDENZA COMPLEMENTARE A CARICO DATORE DI LAVORO SERVIZI GENERALI | 18.600,00 | 14.000,00 | |
| 1010201002001 | 01021.01.002001 | ONERI PREVIDENZA COMPLEMENTARE A CARICO DATORE DI LAVORO SERVIZI GENERALI | - | 1.000,00 | |
| 1010201002100 | 01021.01.002100 | QUOTA DIR.SEGR.SPETT.SEGR.COMUNALE | 30.000,00 | 17.800,00 | |
| 1010207004210 | 01021.02.004210 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) | 32.200,00 | 29.500,00 | 7 |
| 1010207004250 | 01021.02.004250 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) PERS.STAFF ORGANI | 4.400,00 | 7.350,00 | 7 |
| 1010301004300 | 01031.01.004300 | RETRIB.PERS.RUOLO SERVIZIO FINANZIARIO | 110.600,00 | 113.500,00 | |
| 1010301004310 | 01031.01.004310 | INDENNITA' RISULTATO RAGIONIERE CAPO | 5.150,00 | - | |
| 1010301004311 | 01031.01.004311 | FPV - INDENNITA' RISULTATO RAGIONIERE CAPO | | 4.800,00 | |
| 1010301004400 | 01031.01.004400 | CONTRIB.ENTE PERS.RUOLO SERV.FINANZIARIO | 32.950,00 | 33.300,00 | |
| 1010307004520 | 01031.02.004520 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) | 10.000,00 | 10.050,00 | 7 |
| 1010401004600 | 01041.01.004600 | RETRIB.PERS.RUOLO SERVIZIO TRIBUTI | 43.700,00 | 44.300,00 | |
| 1010401004700 | 01041.01.004700 | CONTRIB.ENTE PERS.RUOLO SERVIZI TRIBUTI | 12.450,00 | 12.600,00 | |
| 1010401004750 | 01041.01.004750 | FONDO INCENTIVANTE RECUPERO EVASIONI | 10.000,00 | - | |
| 1010407005150 | 01041.02.005150 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) | 2.400,00 | 150,00 | 7 |
| 1010601005800 | 01061.01.005800 | RETRIB.PERS.RUOLO UFFICIO TECNICO | 173.250,00 | 99.000,00 | |
| 1010601005810 | 01061.01.005810 | INDENNITA' RISULTATO RESP.SETT.LL.PP. | 3.250,00 | - | |
| 1010601005811 | 01061.01.005811 | FPV - INDENNITA' RISULTATO RESP.SETT.LL.PP. | | 3.250,00 | |
| 1010601005900 | 01061.01.005900 | CONTRIB.ENTE PERS.RUOLO UFFICIO TECNICO | 50.520,00 | 29.200,00 | |
| 1010601006100 | 01061.01.006100 | INCENTIVI E SPESE PER LA PROGETTAZIONE | 47.500,00 | 46.500,00 | |
| 1010601006200 | 01061.01.006200 | CONTRIBUTI SU INCENTIVI DI PROGETTAZIONE | 12.500,00 | 12.500,00 | |
| 1010607006850 | 01061.02.006850 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) | 15.310,00 | 8.500,00 | 7 |
| 1010701007000 | 01071.01.007000 | RETRIB.PERS.RUOLO SERVIZI DEMOGRAFICI | 78.100,00 | 78.100,00 | |
| 1010701007100 | 01071.01.007100 | CONTRIB.ENTE PERS.RUOLO SERV.DEMOGRAFICI | 21.250,00 | 21.250,00 | |
| 1010707007850 | 01071.02.007850 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) | 6.650,00 | 6.650,00 | 7 |
| 1010801008100 | 01111.01.008100 | FONDO PRODUTTIVITA'COLLETTIVA | 33.738,00 | 33.050,00 | |
| 1010801008101 | 01111.01.008101 | FPV FONDO PRODUTTIVITA'COLLETTIVA | | 18.000,00 | |
| 1010801008180 | 01111.01.008180 | INDENNITA' DI COMPARTO | 30.677,00 | 22.700,00 | |

| CODIFICA ATTUALE | NUOVA CODIFICA | DESCRIZIONE CAPITOLO | PREVISIONE ASSESTATA 2014 | PREVISIONE PROPOSTA 2015 | int |
|---------------------|------------------|---|------------------------------|-----------------------------|-----|
| 1010801008190 | 011111.01.008190 | PROGRESSIONE ORIZZONTALE | 58.985,00 | 45.300,00 | |
| 1010801008200 | 011111.01.008200 | CONTRIBUTI SU TRATTAMENTO ACCESSORIO | 33.000,00 | 24.800,00 | |
| 1010801008201 | 011111.01.008201 | FPV CONTRIBUTI SU TRATTAMENTO ACCESSORIO | | 8.200,00 | |
| 1010801008500 | 011111.01.008500 | COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO SISMA MAGGIO 2012 (RIMBORSO REGIONE EMILIA ROMAGNA) | 4.210,00 | - | |
| 1010801008510 | 011111.01.008510 | ONERI E CONTRIBUTI SU COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO SISMA MAGGIO 2012 (RIMBORSO R.E.R.) | 1.180,00 | - | |
| 1010801008600 | 011111.01.008600 | PERSONALE COMUNALE-LAVORO STRAORDINARIO | 9.900,00 | 7.900,00 | |
| 1010801008601 | 011111.01.008601 | FPV PERSONALE COMUNALE-LAVORO STRAORDINARIO | | 2.000,00 | |
| 1010801008800 | 011111.04.008800 | ESPERIENZA SCUOLA/LAVORO | 5.000,00 | 4.000,00 | |
| 1010807010010 | 011111.02.010010 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) | 14.000,00 | 7.000,00 | 7 |
| 1010807010011 | 011111.02.010011 | FPV IMPOSTE E TASSE (IRAP) | | 7.000,00 | 7 |
| 1010807010030 | 011111.02.010030 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) SU COMPENSI LAV. STRAORDINARIO SISMA MAGGIO 2012 (RIMBORSO R.E.R.) | 360,00 | - | 7 |
| 1030101011100 | 030111.01.011100 | RETRIB.PERS.RUOLO POLIZIA MUNICIPALE | 203.185,00 | 221.000,00 | |
| 1030101011151 | 030111.01.011151 | FPV INDENNITA' RISULTATO RESP.SERV.POLIZIA | - | 2.000,00 | |
| 1030101011200 | 030111.01.011200 | CONTRIB.ENTE PERS.RUOLO POLIZIA MUNICIP. | 59.892,00 | 65.500,00 | |
| 1030101011210 | 030111.01.011210 | COMPENSO INCENTIVANTE POLIZIA MUNICIPALE INDENNITA' VARIE | 30.970,00 | 20.100,00 | |
| 1030101011211 | 030111.01.011211 | FPV COMPENSO INCENTIVANTE POLIZIA MUNICIPALE INDENNITA' VARIE | | 12.000,00 | |
| 1030101011220 | 030111.01.011220 | CONTRIB. SU COMP.INCENT.POLIZIA MUNICIP. | 15.600,00 | 8.000,00 | |
| 1030101011221 | 030111.01.011221 | FPV CONTRIB. SU COMP.INCENT.POLIZIA MUNICIP. | | 7.650,00 | |
| 1030101011230 | 030111.01.011230 | SALARIO ACCESSORIO POL.LOCALE: INDENNITA' COMPARTO | 4.680,00 | 4.900,00 | |
| 1030101011240 | 030111.01.011240 | SALARIO ACCESSORIO POL.LOCALE : P.E.O. | 7.850,00 | 6.500,00 | |
| 1030101011250 | 030111.01.011250 | FONDO PREVIDENZA POLIZIA MUNICIPALE | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 1030101011270 | 030111.01.011270 | PERSONALE POLIZIA LOCALE ASSOCIATA - COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO | 3.000,00 | 1.000,00 | |
| 1030101011271 | 030111.01.011271 | FPV PERSONALE POLIZIA LOCALE ASSOCIATA - COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO | | 2.000,00 | |
| 1030101011740 | 030111.09.011740 | RIMB.SPESE PERSONALE COMUNI POL.ASS.TA | 28.000,00 | - | |
| 1030107011850 | 030111.02.011850 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) | 23.500,00 | - | 7 |
| 1050101018500 | 05021.01.018500 | RETRIB.PERS.RUOLO BIBIOTECA | 67.600,00 | 84.940,00 | |
| 1050101018600 | 05021.01.018600 | CONTRIB.ENTE PERS.RUOLO BIBLIOTECA | 19.750,00 | 24.100,00 | |
| 1050107019550 | 05021.02.019550 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) | 5.800,00 | 7.300,00 | 7 |
| 1050201019700 | 05021.01.019700 | RETRIB.PERS.RUOLO ATTIVITA' CULTURALI | 23.300,00 | 23.300,00 | |
| 1050201019800 | 05021.01.019800 | CONTRIB.ENTE PERS.RUOLO ATTIVITA' CULT. | 6.300,00 | 6.300,00 | |
| 1050201019850 | 05021.01.019850 | RETRIB.PERS.SERV. CINEMA E ATT.TEATRALI | 24.350,00 | 16.240,00 | |

| CODIFICA ATTUALE | NUOVA CODIFICA | DESCRIZIONE CAPITOLO | PREVISIONE ASSESTATA 2014 | PREVISIONE PROPOSTA 2015 | int |
|---------------------|-----------------|--|------------------------------|-----------------------------|-----|
| 1050201019860 | 05021.01.019860 | CONTRI.PERS.SERV. CINEMA E ATT.TEATRALI | 6.650,00 | 4.420,00 | |
| 1050207020950 | 05021.02.020950 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) | 2.000,00 | 2.000,00 | 7 |
| 1090101028000 | 08011.01.028000 | RETRIB.PERS.RUOLO URBANISTICA | 151.120,00 | 138.800,00 | |
| 1090101028030 | 08011.01.028030 | IND.RISULTATO SETTORE URBANISTICA | 2.980,00 | - | |
| 1090101028031 | 08011.01.028031 | FPVIND.RISULTATO SETTORE URBANISTICA | | 2.980,00 | |
| 1090101028100 | 08011.01.028100 | CONTRIB.ENTE PERS.RUOLO URBANISTICA | 46.000,00 | 44.800,00 | |
| 1090101028120 | 08011.01.028120 | INCENTIVI PER LA PIANIFICAZIONE URBANISTICA | 5.000,00 | - | |
| 1090107028260 | 08011.02.028260 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) | 13.300,00 | 12.300,00 | 7 |
| 1090501030000 | 09031.01.030000 | RETRIB.PERS.RUOLO SERV.SMALT.RIFIUTI | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 1090501030100 | 09031.01.030100 | CONTRIB.ENTE PERS.RUOLO SMALTIM.RIFIUTI | 5.900,00 | 5.900,00 | |
| 1090601032000 | 09021.01.032000 | RETRIB.PERS.RUOLO PARCHI E AMBIENTE | 39.550,00 | 39.550,00 | |
| 1090601032100 | 09021.01.032100 | CONTRIB.ENTE PERS.RUOLO PARCHI E AMBIENT | 11.400,00 | 11.400,00 | |
| 1090607032750 | 09021.02.032750 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) | 2.000,00 | 2.000,00 | 7 |
| 1100401036700 | 12071.01.036700 | RETRIBUZIONI PERSONALE RUOLO ISTITUZIONE | 926.000,00 | 1.003.800,00 | |
| 1100401036710 | 12071.01.036710 | INDENNITA' RISULTATO RESP.ISTITUZIONE | 3.250,00 | - | |
| 1100401036711 | 12071.01.036711 | FPV INDENNITA' RISULTATO RESP.ISTITUZIONE | | 3.250,00 | |
| 1100401036800 | 12071.01.036800 | PERS.SERV.SOCIO ASS.LE-CONTR.CARICO COM. | 266.500,00 | 290.800,00 | |
| 1100401036900 | 12071.01.036900 | RETRIB.PERS.TEMPO DETERMINATO ISTITUZION | 72.185,00 | 62.500,00 | |
| 1100401037000 | 12071.01.037000 | CONTRIB.ENTE PERS.STRAORD.SANITA'/ASSIST | 25.400,00 | 20.500,00 | |
| 1100401037010 | 12071.01.037010 | ISTITUZIONE: SAL.ACC. IND.COMPARTO | 21.200,00 | 23.500,00 | |
| 1100401037020 | 12071.01.037020 | ISTITUZIONE: SAL.ACC. PROD.COLLETTIVA | 89.100,00 | 72.000,00 | |
| 1100401037021 | 12071.01.037021 | FPV ISTITUZIONE: SAL.ACC. PROD.COLLETTIVA | | 25.000,00 | |
| 1100401037030 | 12071.01.037030 | ISTITUZIONE: SAL.ACC. P.E.O. | 21.700,00 | 20.100,00 | |
| 1100401037040 | 12071.01.037040 | ISTITUZIONE: SAL.ACC. CONTRIBUTI | 42.000,00 | 32.000,00 | |
| 1100401037041 | 12071.01.037041 | FPV ISTITUZIONE: SAL.ACC. CONTRIBUTI | | 12.000,00 | |
| 1100401037050 | 12071.01.037050 | ISTITUZIONE: SAL.ACC. STRAORDINARIO | 9.070,00 | 8.000,00 | |
| 1100401037051 | 12071.01.037051 | FPV ISTITUZIONE: SAL.ACC. STRAORDINARIO | | 1.070,00 | |
| 1100401037080 | 12071.01.037080 | FONDO PREVIDENZA COMPLEMENTARE PERSONALE ISTITUZIONE MILLEFIORI | 500,00 | 1.000,00 | |
| 1110501042500 | 14021.01.042500 | RETRIB.PERSONALE RUOLO SERV.COMMERCIO | 22.850,00 | 23.700,00 | |
| 1110501042600 | 14021.01.042600 | CONTRIB.ENTE PERSONALE T.I.SERV.COMMERC. | 6.120,00 | 6.300,00 | |
| 1110507042850 | 14021.02.042850 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) | 2.000,00 | 1.980,00 | 7 |
| 1110601043000 | 14021.01.043000 | RETRIB.PERSONALE SPORTELLLO UNICO | 41.800,00 | 23.500,00 | |
| 1110601043100 | 14021.01.043100 | CONTRIB.ENTE PERS.SPORTELLLO UNICO | 11.400,00 | 6.750,00 | |
| 1110607043250 | 14021.02.043250 | IMPOSTE E TASSE (IRAP) | 2.050,00 | 2.000,00 | 7 |
| | | TOTALE | 3.911.902,00 | 3.813.780,00 | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| RIEPILOGO | | | 2014 | 2015 | |
| INTERVENTO 1 | | | 3.775.932,00 | 3.710.000,00 | |
| INTERVENTO 7 | | | 135.970,00 | 103.780,00 | |
| | | | 3.911.902,00 | 3.813.780,00 | |

DETERMINAZIONE DEL LIMITE ALLE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA 2015

(Art. 222 - COMMA 1 - DECRETO LEGISLATIVO 18/08/200 N. 267)
(Art. 1, comma 542 Legge 190/2014)

**- ENTRATE DEI PRIMI TRE TITOLI ACCERTATE NEL PENULTIMO ANNO
PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE L'ANTICIPAZIONE :**

CONTO CONSUNTIVO 2013:

EURO

| | | |
|--|---|----------------------|
| - Titolo I : Entrate Tributarie..... | € | 7.076.128,64 |
| - Titolo II : Entrate da contributi e trasf. Stato Regioni e altri Enti.... | € | 2.196.487,09 |
| - Titolo III : Entrate Extratributarie..... | € | 4.190.817,64 |
| TOTALE..... | | 13.463.433,37 |
| LIMITE DELLE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA | | |
| (5/12 delle entrate accertate)..... | | 5.609.763,90 |

LIMITE DI INDEBITAMENTO A LUNGO TERMINE**(Art. 204 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267)**

e comma 735 art. 1 legge 147/2013

A) Ai primi tre titoli del Conto consuntivo dell'esercizio 2013 sono state accertate le seguenti entrate:

| | |
|--|------------------------|
| - Titolo I : Entrate Tributarie..... | € 7.076.128,64 |
| - Titolo II : Entrate da contributi e trasf. Stato, Regioni e altri Enti..... | € 2.196.487,09 |
| - Titolo III : Entrate Extratributarie..... | € 4.190.817,64 |
| | |
| TOTALE | € 13.463.433,37 |
| | € - |
| | |
| ENTRATE FINANZIARIE CORRENTI DELEGABILI | € 13.463.433,37 |
| | |
| TOT.A' Limite di indebitamento: 10% del totale | € 1.346.343,34 |
| | |
| B) Ammontare degli interessi su mutui in ammortamento al 1' Gennaio al netto dei contributi statali e regionali | |
| - verso la Cassa DD.PP ... | € 66.378,91 |
| - verso altri Istituti ... | € 8.435,56 |
| - verso altri Istituti BOC | € 130.178,70 |
| - garanzie fidejssorie : | |
| CIRCOLO TENNIS (Scadenza 01/09/2032) | € 6.482,27 |
| COOPERNUOTO (scadenza 31/07/2021) | € 14.511,64 |
| | € - |
| TOTALE B" | € 225.987,08 |
| DISPONIBILITA' RESIDUA (A' - B')..... | € 1.120.356,26 |
| Importo impiegabile per interessi relativi ai nuovi mutui da assumere. | |
| | |
| Importo mutabile alle condizioni previste dalla Cassa DD.PP. | |
| tasso 2,410% presunto anni 20 | € 46.487.811,49 |
| Atto Consiglio com.le 51 del 09/09/2004 | |
| garanzia a favore SABAR | -€ 532.744,40 |
| Importo mutabile alle condizioni previste dalla Cassa DD.PP. | € 45.955.067,09 |

| ELENCO DELLE SPESE PREVISTE NEL TITOLO 2° E RELATIVO FINANZIAMENTO | | 2015 |
|--|---|----------------------|
| FONTI DI FINANZIAMENTO : | | |
| 4035150051500 | TRASFERIMENTI REGIONALI PER DANNI SISMA MAGGIO 2012 (ROCCA-PALESTRE ED IMMOBILI DIVERSI) | 954.800,00 |
| 4035150051500 | TRASFERIMENTO DA COMUNI ASS.TI PER INVESTIMENTI POLIZIA MUNIC. ASS.TA | - |
| 4056115061150 | TRASFERIMENTO DA ACER PER MANUTEN STRAORD. ALLOGGI ERP | - |
| 4056250062500 | MONETIZZAZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE | 11.000,00 |
| 4056300063000 | URBANIZZAZIONI: PRIMARIE | 24.800,00 |
| 4056350063500 | URBANIZZAZIONI: SECONDARIE | 24.000,00 |
| 4056400064000 | URBANIZZAZIONI: COSTO COSTRUZIONE | 42.000,00 |
| 4056450064500 | CONTR.PER IL DISINQUINAMENTO D.143/79 | 4.200,00 |
| 4056500065000 | CONTRAVVENZIONI PER ABUSI EDILIZI | 6.000,00 |
| 4056540065400 | PROVENTI CONVENZIONI URBANISTICHE E P.O.C. | 150.000,00 |
| | | |
| | TOTALE TITOLO 4° | 1.216.800,00 |
| | | |
| | AVANZO D'AMMINISTRAZIONE di cui: | 3.862.883,28 |
| | - VINCOLATO | 1.752.883,28 |
| | - DESTINATO | 1.510.000,00 |
| | - LIBERO | 600.000,00 |
| | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CONTO CAPITALE di cui : | 1.537.345,68 |
| | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO previsto nel Piano LL.PP. | 1.099.808,26 |
| | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CONTO CAPITALE DERIVANTI DA LAVORI AFFIDATI | 437.537,42 |
| | RESIDUI ATTIVI REIMPUTATI | 1.435.799,64 |
| | ENTRATE CORRENTI | 737.300,00 |
| | ONERI URBANIZZAZIONE DESTINATI SPESA CORRENTE | - 60.000,00 |
| | TOTALE RISORSE DESTINATE A SPESE D'INVESTIMENTO | 8.730.128,60 |
| | | |
| | ELENCO SPESE TITOLO 2° | FINANZIAMENTO |
| | | |
| 2010201050000 | ROCCA COM.LE ADEGUAMENTO E RIPARAZIONE SISMICHE (RIMBORSO ASSICURATIVO) | 140.000,00 |
| 2010201050050 | ROCCA COM.LE ADEGUAMENTO E RIPARAZIONE SISMICHE (CONTRIBUTO REGIONE EMILIA ROMAGNA SISMA) | 954.800,00 |
| 2010201050050 | ROCCA COM.LE ADEGUAMENTO E RIPARAZIONE SISMICHE (CONTRIBUTO REGIONE EMILIA ROMAGNA SISMA) | 775.011,90 |
| 2010201051050 | SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE ROCCA PER UFFICI E SERVIZI (AVANZO | 30.000,00 |
| 2010201051050 | SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE ROCCA PER UFFICI E SERVIZI (AVANZO | 60.000,00 |
| 2010205051520 | SISTEMAZ.RETE INFORMAT.UFFICI COM.LI (EN | 25.000,00 |

| | ELENCO DELLE SPESE PREVISTE NEL TITOLO 2° E RELATIVO FINANZIAMENTO | 2015 |
|---------------|---|---------------------------|
| 2010206051840 | STUDIO FATTIBILITA' SEMINTERRATO ALI NORD/EST ROCCA COM.LE (POC) | 50.000,00 |
| | | CONVEZIONI URBANISTICHE |
| 2010501052360 | INTERVENTI SU IMMOBILI PER EFFICIENZA ENERGETICA (AVANZO LIBERO) | 20.000,00 |
| | | AVANZO LIBERO |
| 2010501052420 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI COMUNALI (AVANZO) | 100.000,00 |
| | | AVANZO DESTINATO |
| 2010505052750 | PROGETTO SICUREZZA ESTENDIMENTO VIDEOSORVEGLIANZA (AVANZO DESTINATO) | 20.000,00 |
| | | AVANZO DESTINATO |
| 2010801053400 | RECUPERO E SISTEM.D EX MACELLO (AVANZO VINCOLATO EX ASSIFURAZIONE) | 814.800,00 |
| | | AVANZO VINCOLATO |
| 2010801053450 | RECUPERO E SISTEM.D EX MACELLO (AVANZO DESTINATO) | 200.000,00 |
| | | AVANZO DESTINATO |
| 2010801053500 | RECUPERO E SISTEM.D EX MACELLO (CONTRIB. REGIONALE SISMA) | 660.787,74 |
| | | RESIDUI ATTIVI REIMPUTATI |
| 2010801053500 | RECUPERO E SISTEM.D EX MACELLO (CONTRIB. REGIONALE SISMA) | 34.808,26 |
| | | FPV |
| 2010807054800 | RESTITUZ. ONERI URBANIZZAZIONE NON DOVUTI (ONERI) | 50.000,00 |
| | | ONERI URBANIZZAZIONE |
| 2010807054950 | CONTRIBUTO PER RIDUZIONE DIGITAL DIVIDE | 50.000,00 |
| | | AVANZO LIBERO |
| 2040201056240 | IMMOBILI SCUOLE ELELMENTARI MANUT.(AVANZO) | 50.000,00 |
| | | AVANZO DESTINATO |
| 2040201056270 | MANUTENZIONE STRAORDINARIO SCUOLE ELEMENTARI (AVANZO LIBERO) | 95.000,00 |
| | | AVANZO LIBERO |
| 2040301056640 | MANUTENZIONE STRAORDD. SCUOLE MEDIE MIGLIORAMENTI SISMICI (AVANZO) | 260.000,00 |
| | | AVANZO LIBERO |
| 2040301056760 | MANUTENZIONI STRAORDINARIE EDIFICI SCOLASTICI (AVANZO) | 140.000,00 |
| | | AVANZO DESTINATO |
| 2050201057850 | INTERVENTI STRAORD. TEATRO COM.LE (AVANZO) | 70.000,00 |
| | | AVANZO LIBERO |
| 2060101058500 | PISCINA COMUNALE: LAVORI DI MIGLIORAMENTI SISMICI (AVANZO DESTINATO) | 30.000,00 |
| | | AVANZO DESTINATO |
| 2060201058690 | INTERVENTI SU IMPIANTI SPORTIVI (AVANZO) | 80.000,00 |
| | | AVANZO DESTINATO |
| 2080101060390 | REALIZZAZIONE CICLOPEDONALE S. BERNARDINO (POC) | 170.000,00 |
| | | FPV |
| 2080101060410 | ESTENDIMENTO PEDONALI DIVERSI (POC) | 100.000,00 |
| | | FPV |
| 2080101060420 | REALIZZAZIONE CICLOPEDONALE NOVELLARA / S. GIOVANNI (AVANZO) | 475.000,00 |
| | | FPV |
| 2080101060430 | PARCHEGGIO / CICLABILI VIALE MONTEGRAPPA (AVANZO) | 40.000,00 |
| | | AVANZO LIBERO |
| 2080101060700 | MANUTENZIONE STRADE E VIABILITA'(AVANZO) | 70.000,00 |
| | | FPV |
| 2080101060790 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' E SEGNALETICA (AVANZO) | 330.000,00 |
| | | AVANZO DESTINATO |
| 2080101060810 | MANUTENZIONE STRADE E VIABILITA'(ENTRATE CORRENTI VIOLAZIONI CDS) | 23.850,00 |
| | | ENTRATE CORRENTI |
| 2080101061550 | TANGENZIALE/VARIANTE STRD.PROV.LE(BOC) | 290.586,96 |
| | | AVANZO VINCOLATO |
| 2080101061590 | RIFACIMENTO PONTE CANALE COLLETTORE ACQUE BASSE REGGIANE (POC) | 200.000,00 |
| | | FPV |
| 2080201062420 | EST.RETE ILLUMINAZ.PUBBLICA (AVANZO) | 30.000,00 |
| | | AVANZO DESTINATO |
| 2080201062450 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIFACIMENTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA (ENTRATE CORRENTI SABAR) | 658.450,00 |
| | | ENTRATE CORRENTI |
| 2090101063800 | INT,VARI SETT.URB./ONERI ISTUTI RELIGIOSI E SCUOLE MATERNE(ONERI) | 2.000,00 |
| | | ONERI URBANIZZAZIONE |
| 2090106063830 | INCARICHI STESURA E VARIANTI E SPESE LEGALI PSC/POC TANGENZIALE (AVANZO ED ENTRATE CORRENTI) | 50.000,00 |
| | | CONVEZIONI URBANISTICHE |
| 2090601065390 | REALIZZAZ.PARCO DAOLIO (ONERI URBANIZZAZIONE) | 250.000,00 |
| | | AVANZO DESTINATO |
| 2090601065400 | RIQUALIFICAZIONE E SISTEMAZIONE AREE VERDI (POC) | 50.000,00 |
| | | CONVEZIONI URBANISTICHE |

| | ELENCO DELLE SPESE PREVISTE NEL TITOLO 2° E RELATIVO FINANZIAMENTO | 2015 |
|---------------|---|-----------------------------|
| 2090601065430 | REALIZZAZIONE PARCO PUBBLICO LOC. BERNOLDA (POC) | 50.000,00 FPV |
| 2090601065600 | AREA SGAMBAMENTO CANI (AVANZO) | 30.000,00 AVANZO DESTINATO |
| 2100301066900 | COSTR.CENTRO SOCIO/ASSIST. (ALIENAZ.) | 500.000,00 AVANZO VINCOLATO |
| 2100301067020 | EDILIZIA SANITARIA MANUT.STRAOR.(AVANZO) | 30.000,00 AVANZO DESTINATO |
| 2100501067420 | MANUT.STRAORD.E AMPLIAM. CIMITERI (CONCESSIONI CIMITERIALI) | 30.000,00 ENTRATE CORRENTI |
| 2100407067250 | TRASFERIMENTO DI CAPITALI PER ACQUISTO BENI MOBILI (AVANZO) | 7.496,32 AVANZO VINCOLATO |
| 2110501067640 | PIAZZA CENTRO COMMERCIALE NATURALE (CONTRIBUTO DA PRIVATI) | 160.000,00 AVANZO DESTINATO |
| 2110501067700 | PIAZZA CENTRO COMMERCIALE NATURALE - FILODIFFUSIONE SOTTOPORTICO (AVANZO) | 35.000,00 AVANZO LIBERO |
| | | |
| | TOTALE SPESE D'INVESTIMENTO | 8.292.591,18 |

ELENCO SPESE DERIVANTI DA ANNI PRECEDENTI reiscritti nel 2015

| | | | |
|----------------|--|-----------|---------------------|
| '2010201050000 | ROCCA COM.LE ADEGUAMENTO E RIPARAZIONE SISMICHE (RIMBORSO ASSICURATIVO) | 4.880,00 | FPV LAVORI AFFIDATI |
| '2010201050050 | ROCCA COM.LE ADEGUAMENTO E RIPARAZIONE SISMICHE (CONTRIBUTO REGIONE EMILIA ROMAGNA SISMA) | 2.746,10 | FPV LAVORI AFFIDATI |
| '2010201050900 | PROGETTO CONSERVAZIONE ROCCA COM.LE (CONTRIBUTO REG.LE POR-FESR E LATI SUD.EST-OVEST) | 3.929,68 | FPV LAVORI AFFIDATI |
| '2010201051000 | SIST.ROCCA PER UFFICI COMUNALI (ONERI) | 30.000,00 | FPV LAVORI AFFIDATI |
| '2010205051690 | ACQUISTO ATTREZZATURE ED ARREDI PER UFFICI E SERVIZI COM.LI (ONERI) | 3.348,90 | FPV LAVORI AFFIDATI |
| '2010207051850 | TRASFERIMENTO AL COMUNE DI GUASTALLA PER LAVORI MUSEO (ONERI) | 5.894,51 | FPV LAVORI AFFIDATI |
| '2010501052350 | INTERVENTI SU IMMOBILI PER EFFICIENZA ENERGETICA (ONERI) | 23.573,70 | FPV LAVORI AFFIDATI |
| '2010501052400 | MANUTENZ.STRAORD. IMMOBILI COMUNALI DIVERSI (ONERI) | 2.293,60 | FPV LAVORI AFFIDATI |
| '2010501052420 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI COMUNALI (AVANZO) | 1.082,02 | FPV LAVORI AFFIDATI |
| '2010501052440 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI COMUNALI DIVERSI (CONTRIB.TO REG.LE | 25.531,36 | FPV LAVORI AFFIDATI |
| '2010606052920 | INCARICHI PROFESSIONALI QUALIFICAZIONE ENERGETICA (IVA) | 7.260,00 | FPV LAVORI AFFIDATI |
| '2010805054200 | RINNOVO PATRIMONIO MOBILE (ENTRATE CORRENTI FONDO RISERVA D.L.78/2010 ED ALIENAZIONI PATRIMONIO MOBILE) | 25.680,00 | FPV LAVORI AFFIDATI |
| '2010807054800 | RESTITUZ. ONERI URBANIZZAZIONE NON DOVUTI (ONERI) | 14.326,75 | FPV LAVORI AFFIDATI |
| '2030105055420 | POLIZIA LOCALE ASSOCIATA:ACQUISTO AUTOMEZZI ED ATTREZZATURE (TRASFERIMENTI ALTRI COMUNI ASS.TI) | 18.228,01 | FPV LAVORI AFFIDATI |

| | ELENCO DELLE SPESE PREVISTE NEL TITOLO 2° E RELATIVO FINANZIAMENTO | 2015 |
|----------------|---|------------|
| '2030105055630 | POLIZIA LOCALE ASSOCIATA:ACQUISTO AUTOMEZZI ED ATTREZZATURE (ENTRATE CORRENTI) | 9.342,28 |
| '2040101055800 | MANUTENZ.STRAORD.EDIFICI SCOLASTICI(ONER | 99,91 |
| '2040101055970 | RISTRUTT.IMMOBILE VIA FALASCA (AVANZO AMM.NE) | 5.970,24 |
| '2040301056720 | REALIZZAZIONE NUOVO POLO SCOLASTICO(ALIENAZIONI) | 32.215,04 |
| '2040301056760 | MANUTENZIONI STRAORDINARIE EDIFICI SCOLASTICI (AVANZO) | 169,55 |
| '2050201057820 | LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA TEATRO COM.LE (AVANZO) | 1.745,14 |
| '2080101060600 | MANUTENZIONE E RIPRISTINI VIABILITA' E SEGNALETICA (ONERI) | 3.940,00 |
| '2080101060700 | MANUTENZIONE STRADE E VIABILITA'(AVANZO) | 60.488,95 |
| '2080101060820 | INTERVENTI VIABILITA' '(POC) | 16.818,01 |
| '2080101061810 | REALIZZ.TANGENZIALE NOVELLARA/BAGNOLO TRASF. AMM.PROV.LE (ALIENAZ.) | 25.750,00 |
| '2090106063830 | INCARICHI STESURA, VARIANTI E SPESE LEGALI PSC/POC TANGENZIALE (AVANZO ED ENTRATE CORRENTI) | 4.782,81 |
| '2090201064000 | IACP-TRSF.FONDI L.865/71 | 860,76 |
| '2090601065200 | MANUT.CANILE INTERCOMUNALE (ONERI) | 1.934,85 |
| '2090601065210 | MANUT.CANILE INTERCOMUNALE (CONTRI.COMUN | 17.434,12 |
| '2090601065220 | MANUTENZ.STRAORD.CANILE INTERC.(CONTRIBUTO REGIONALE) | 22.255,87 |
| '2100101066420 | MANUT.STRAORD.FABB.ASILO NIDO AQUILONE (ONERI | 6.411,56 |
| '2100301066980 | SERVIZI SOCIALI - INVESTIMENTI (ENTR.CORRENTI EREDITA' NEVIANI) | 20.000,00 |
| '2100501067480 | AMPLIAMENTO CIMITERO S. MARIA E RIFACIMENTO PONTE (POC) | 12.434,24 |
| '2110501067640 | PIAZZA CENTRO COMMERCIALE NATURALE (CONTRIBUTO DA PRIVATI) | 26.109,46 |
| | TOTALE | 437.537,42 |

TOTALE COMPLESSIVO SPESE C/CAPITALE

8.730.128,60

| ELENCO DELLE SPESE PREVISTE NEL TITOLO 2° E RELATIVO FINANZIAMENTO | | | 2016 |
|--|---|---------------------|-------------------------|
| FONTI DI FINANZIAMENTO : | | | |
| 4014800048000 | ALIENAZIONE AREE E ALTRI IMMOBILI PATRIM ONIALI | 1.050.000,00 | |
| 4035150051500 | TRASFERIMENTI REGIONALI PER DANNI SISMA MAGGIO 2012 | 265.000,00 | |
| 4056250062500 | MONETIZZAZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE | 50.000,00 | |
| 4056300063000 | URBANIZZAZIONI: PRIMARIE | 70.000,00 | |
| 4056350063500 | URBANIZZAZIONI: SECONDARIE | 160.000,00 | |
| 4056400064000 | URBANIZZAZIONI: COSTO COSTRUZIONE | 210.000,00 | |
| 4056450064500 | CONTR.PER IL DISINQUINAMENTO D.143/79 | 12.500,00 | |
| 4056500065000 | CONTRAVVENZIONI PER ABUSI EDILIZI | 12.500,00 | |
| 4056540065400 | PROVENTI CONVENZIONI URBANISTICHE E P.O.C. | 235.500,00 | |
| | TOTALE TITOLO 4° | 2.065.500,00 | |
| | | | |
| | AVANZO D'AMMINISTRAZIONE | - | |
| | ENTRATE CORRENTI | 707.300,00 | |
| | ONERI URBANIZZAZIONE DESTINATI SPESA CORRENTE | - | |
| | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CONTO CAPITALE DERIVANTI DA LAVORI AFFIDATI | 78.426,52 | |
| | TOTALE RISORSE DESTINATE A SPESE D'INVESTIMENTO | 2.851.226,52 | |
| | | | |
| | ELENCO SPESE TITOLO 2° | | FINANZIAMENTO |
| | | | |
| | | | |
| '2010201051000 | SIST.ROCCA PER UFFICI COMUNALI (ONERI) | 50.000,00 | ONERI |
| '2010201051120 | SISTEMAZ.ROCCA LATO NORD. (ONERI) | 50.000,00 | ONERI |
| '2010205051520 | SISTEMAZ.RETE INFORMAT.UFFICI COM.LI (EN | 25.000,00 | ENTRATE CORRENTI |
| '2010501052460 | RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE STAZIONE FERROVIARIA (ALIENAZIONI) | 50.000,00 | ALIENAZIONI |
| '2010501052520 | MANUTENZIONE EDIFICI E LOCALI PUBBLICI DIVERSI (ALIENAZ. IMMOBILIARI) | 87.500,00 | ALIENAZIONI |
| '2010501052570 | MAGAZZINO COMUNALE ADEGUAMENTI SISMICI (CONTRIB. REG.LE) | 265.000,00 | CONTRIB.REGIONALE |
| '2040201056190 | MANUTENZIONE STRAORD. SCUOLE ELEMENTARI (ALIENAZIONI) | 295.000,00 | ALIENAZIONI |
| '2040201056280 | RIQUALIFICAZIONE SCUOLE ELEMENTARI (POC) | 218.000,00 | CONVEZIONI URBANISTICHE |
| '2060101058400 | LAVORI STRAORDINARI COPERTURA PISCINA (ALIENAZIONI) | 120.000,00 | ALIENAZIONI |
| '2060201058610 | INTERVENTI SU IMPIANTI SPORTIVI (ONERI) | 30.000,00 | ONERI |
| '2080101060400 | PISTE CICLABILI E PEDONALI VIA VALLE E VIA COLOMBO (ONERI) | 350.000,00 | ONERI |
| '2080101060530 | PEDONALI/CICLABILI (ALIENAZIONI) | 70.000,00 | ALIENAZIONI |
| '2080101060810 | MANUTENZIONE STRADE E VIABILITA'(ENTRATE CORRENTI VIOLAZIONI CDS) | 23.850,00 | ENTRATE CORRENTI |
| 2080101061540 | PISTE CICLABILI E PED.LI VIA LENINGRADO (ALIENAZIONI) | 435.000,00 | ALIENAZIONI |
| | MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIFACIMENTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA (ENTRATE CORRENTI SABAR) | 658.450,00 | ENTRATE CORRENTI |
| '2090101063800 | INT,VARI SETT.URB./ONERI ISTUTI RELIGIOSI E SCUOLE MATERNE(ONERI) | 15.000,00 | ONERI |
| '2100301067000 | EDILIZIA SANITARIA MANUT.STRAOR.(ALIENAZIONI PATRIMONIALI) | 30.000,00 | ALIENAZIONI |
| '2100501067480 | AMPLIAMENTO CIMITERO S. MARIA E RIFACIMENTO PONTE (POC) | 77.565,76 | FPV |
| '2090201064000 | IACP-TRSF.FONDI L.865/71 | 860,76 | FPV |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | TOTALE 2016 | 2.851.226,52 | |

| ELENCO DELLE SPESE PREVISTE NEL TITOLO 2° E RELATIVO FINANZIAMENTO (al netto conc.crediti) | | | 2017 |
|--|--|---------------------|----------------------|
| FONTI DI FINANZIAMENTO : | | | |
| 4014800048000 | ALIENAZIONE AREE E ALTRI IMMOBILI PATRIM ONIALI | 300.000,00 | |
| 4035150051500 | TRASFERIMENTI REGIONALI PER DANNI SISMA MAGGIO 2012 | 787.500,00 | |
| 4056250062500 | MONETIZZAZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE | 50.000,00 | |
| 4056300063000 | URBANIZZAZIONI: PRIMARIE | 90.000,00 | |
| 4056350063500 | URBANIZZAZIONI: SECONDARIE | 200.000,00 | |
| 4056400064000 | URBANIZZAZIONI: COSTO COSTRUZIONE | 230.000,00 | |
| 4056450064500 | CONTR.PER IL DISINQUINAMENTO D.143/79 | 12.500,00 | |
| 4056500065000 | CONTRAVVENZIONI PER ABUSI EDILIZI | 12.500,00 | |
| 4056540065400 | PROVENTI CONVENZIONI URBANISTICHE E P.O.C. | 263.100,00 | |
| | TOTALE TITOLO 4° | 1.945.600,00 | |
| | | | |
| | AVANZO D'AMMINISTRAZIONE | - | |
| | ENTRATE CORRENTI | 48.850,00 | |
| | ONERI URBANIZZAZIONE DESTINATI SPESA CORRENTE | - | |
| | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CONTO CAPITALE DERIVANTI DA LAVORI AFFIDATI | 5.164,58 | |
| | TOTALE RISORSE DESTINATE A SPESE D'INVESTIMENTO | 1.999.614,58 | |
| | | | |
| | ELENCO SPESE TITOLO 2° | | FINANZIAMENTO |
| | | | |
| '2010205051520 | SISTEMAZ.RETE INFORMAT.UFFICI COM.LI (EN | 25.000,00 | ENTRATE CORRENTI |
| '2010501052400 | MANUTENZ.STRAORD. IMMOBILI COMUNALI DIVERSI (ONERI) | 50.000,00 | ONERI |
| '2010801053260 | SISTEMAZ.AREA ESTERNA EX MACELLO (ONERI | 50.000,00 | ONERI |
| '2010801053490 | RIPARAZIONI SISMICHE CHIESA DEL POPOLO (CONTRIBUTO REG.LE) | 787.500,00 | CONTRIBUTO REG.LE |
| '2080101060480 | SISTEMAZIONE VIA DONIZETTI (ONERI) | 200.000,00 | ONERI |
| '2080101060510 | REALIZZAZIONE CICLO PEDONALE NOVELLARA S.GIOVANNI (ONERI) | 280.000,00 | ONERI |
| '2080101060550 | INTERVENTI SU VIABILITA' - ALIENAZIONI | 300.000,00 | ALIENAZIONI |
| '2080101060810 | MANUTENZIONE STRADE E VIABILITA'(ENTRATE CORRENTI VIOLAZIONI CDS) | 23.850,00 | ENTRATE CORRENTI |
| '2080201062450 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIFACIMENTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA | 263.100,00 | CONVEZIONI |
| '2090101063800 | URBANISTICHE | 15.000,00 | ONERI |
| '2090201064000 | IACP-TRSF.FONDI L.865/71 | 5.164,58 | FPV |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | TOTALE SPESE D'INVESTIMENTO 2017 | 1.999.614,58 | |

| D.L. 78/2010 e altre disposizioni- DIMOSTRAZIONE VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA | | | | | | |
|--|--|-------------------|--|------------------------------|-------------------|---|
| Riferimento normatitvo | Voce | Base di calcolo | | % riduzione | Limiti Previsione | note |
| dl. 78/2010 | | Descr. Anno | Importo | | 2015 | previsioni Bilancio 2015 |
| Art. 5 comma 7 | Ind. Carica | Sul tabellare | 111.000,00 | 3% | 107.670,00 | dalla data di approvazione del D.M. Previsione cap. 10 € 86,000,00 |
| Art. 5 comma 9 | Rimborsi amministratori | Conf. Stato città | 5.000,00 | | 5.000,00 | Previsione : VOCE 50 € 5,000,00 |
| Art. 6 comma 2 | Partecipazioni | | | | - | max 30 €. (compenso in vigore € 19,98) |
| Art. 6 comma 3 | Organi collegiali e di controllo | 2010 | Risultanze al 30/04 (Euro 11.500) | 10% | 10.350,00 | Compreso revisori Previsione : voce 70 € 10.382,40,00 oltre oneri di legge) |
| Art. 6 comma 6 | Partecipazioni | | | | | Attestato che non ricevono compensi |
| Art. 6 comma 7 e dl 101/13 | studi E CONSULENZA | 2013 | Impegnato (Euro 3.104) | 80% | 2.483,20 | Previsione : VOCE 390 € 2,480 oltre oneri di legge |
| Art. 6 comma 8 | Pubbliche relazioni - Rappresentanza convegni e mostre | 2009 | Impegnato (Euro 90.490,09) al netto contributi e sponsorizzazioni | 80% | 18.098,00 | previsione: voce 290 € 1.600 e voce 335 € 4.000,00) |
| Art. 6 comma 9 | Sponsorizzazioni | 2009 | Impegnato | 100% | - | Nessuna spesa nel 2014 |
| Art. 6 comma 12 | Missioni (del personale) | 2009 | Impegnato (8.173,54) | 50% | 4.086,77 | Indennità chilometriche VOCI 870 E 3700 € 5,000,00 |
| Art. 6 comma 13 | Formazione (del personale) | 2009 | Impegnato (Euro 48.098) | 50% | 24.050,00 | Previsioni VOCI DI BILANCIO 2015(299-411-445-683-910-2824) PER AGG.TO E FORMAZIONE € 14,460,00 |
| Art. 15 DL 66 | Autovetture | 2011 | Impegnato (Euro 3.235,35) | 30% | 970,60 | Previsioni di bilancio : voce 40 Euro 2.200,00 carburante |
| art. 9 comma 1 | personale solo Comune | 2014 | uguale | 2.434.997,00 | 2.434.997,00 | Blocco incrementi stipendiali Previsioni 2015 € 2.240.260,00 |
| art. 9 comma 1 | personale Solo Istituzione | 2014 | deroga D.L. 66 art. 4 c.12 bis | 1.476.905,00 | 1.476.905,00 | deroga art. 4, comma 12 dl 66/2014 previsioni 2015 € 1.575.520,00 |
| art. 9 comma 2 bis | personale rid. Fondo personale solo Comune | 2014 | in prop. a cessazioni | 162.883,11 | 162.883,11 | Previsione 2015 € 162,550,00 al netto fondo legge 163/2006 € 46.500 |
| art. 9 comma 2 bis | personale rid. Fondo persoanle istituzione | 2014 | in prop. a cessazioni | 132.000,00 | 132.000,00 | Previsione 2015 € 140.600,00 |
| art. 14 comma 7 | personale solo Comune | 2011 | comma 557/2006 | 2.780.119,69 | 2.780.119,69 | |
| art. 14 comma 7 | personale Solo Istituzione | 2014 | deroga D.L. 66 art. 4 c.12 bis | 1.399.525,25 | 1.399.525,25 | deroga art. 4, comma 12 dl 66/2014 Previsioni 2015 € 1,807.320,00 |
| art. 14 comma 9 | personale | 2014-2015 | in prop. a cessazioni Residuo cassazioni 2014 n. 4 x60% Residui cessazioni 2015 n. 4 x 80% | 40% per 2014 20% per 2015 | 3,00 | Limite turn-over (nel piano occ.le 2015 sono previste nuove ass.ni tempo indet. Solo per Istituzione) |

18/05/2015

COMUNE DI
NOVELLARA
VERIFICA DEL RISPETTO DEL BILANCIO 2015 E PLURIENNALE 2015-2017 DEL PATTO: ACCORDO CONFERENZA STATO CITTA'

| | |
|--|---------------|
| Importo spesa corrente (Tit. I) impegnata nel corso del triennio 2010, 2011 e 2012, come risultante da rendiconto: | |
| Importo spesa corrente (Tit. I) impegnata nell'esercizio 2010 | 12.440.521,99 |
| Importo spesa corrente (Tit. I) impegnata nell'esercizio 2011 | 12.144.429,00 |
| Importo spesa corrente (Tit. I) impegnata nell'esercizio 2012 | 11.201.536,18 |
| Media della spesa corrente registrata negli anni 2010-2012, come desunta dai certificati di conto consuntivo | 11.928.829,06 |
| Riduzione dei trasferimenti dl 78/2010 | 504.510,00 |
| Effetti patto regionale 2014 (quota annuale biennio 2015-2016) | 375.000,00 |

| | 2015 | 2016 | 2017 |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| Percentuali da applicare per il calcolo dell'entità della manovra | 8,60% | 9,15% | 9,15% |
| Saldo obiettivo come definito da art. 31 , comma 6 L. 183/2011 e s.m.i | 1.025.879,30 | 1.091.487,86 | 1.091.487,86 |
| Riduzione dei trasferimenti dl 78/2010 | - 504.510,00 | - 504.510,00 | - 504.510,00 |
| Effetti patto regionale 2014 (quota annuale biennio 2015-2016) | - 375.000,00 | - 375.000,00 | - |
| Saldo obiettivo come definito da art. 31 , comma 6 L. 183/2011 e s.m.i | 146.369,30 | 211.977,86 | 586.977,86 |
| Saldo obiettivo rideterminato - Conferenza stato città (IFEL) | 760.826,00 | 818.102,00 | 818.102,00 |
| FCDE iscritto nel bilancio pluriennale | - 306.101,00 | - 396.401,96 | - 423.081,96 |
| Effetti patto regionale 2014 (quota annuale biennio 2015-2016) | - 375.000,00 | - 375.000,00 | - |
| Saldo obiettivo rideterminato - PATTI TERRITORIALI | 79.725,00 | 46.700,04 | 395.020,04 |

| Ipotesi previsioni 2014 - 2015-2016 | | 2015 | 2016 | 2017 |
|---|--|---------------------|-----------------------|-------------------|
| (+) | Entrate titoli I- II- III (accertate) | 14.427.320,00 | 14.107.120,00 | 13.425.350,00 |
| (+) | Fondo pluriennale vincolato su entrate correti | 371.473,06 | 125.950,00 | 125.950,00 |
| (-) | Entrate correnti dallo Stato per dichiarazione stato di emergenza (accertate) | 23.000,00 | - | - |
| (-) | Entrate correnti provenienti dall'Unione Europea (accertate) | - | - | - |
| (-) | Spese titolo I (impegnate) | 13.745.249,06 | 13.179.671,53 | 13.156.351,53 |
| (+) | Spese correnti a seguito dichiarazione stato di emergenza (impegnate) | 23.000,00 | - | - |
| (+) | Spese correnti derivanti utilizzo entrate correnti provenienti da U.E. (impegnate) | - | - | - |
| Saldo finanziario parte corrente | | 1.053.544,00 | 1.053.398,47 | 394.948,47 |
| (+) | Entrate titoli IV (riscosse) | 300.000,00 | 750.000,00 | 600.000,00 |
| (-) | Riscossione di crediti (riscosse) | - | - | - |
| (-) | Entrate in c/capitale dallo Stato per dichiarazione stato di emergenza (riscosse) | - | - | - |
| (-) | Entrate in c/capitale provenienti dall'Unione Europea (riscosse) | - | - | - |
| (-) | Spese titolo II (pagate) | 1.273.000,00 | 1.756.698,43 | 599.928,43 |
| (+) | Concessioni di crediti (pagate) | - | - | - |
| (+) | Spese in c/capitale a seguito dichiarazione stato di emergenza (pagate) | - | - | - |
| (+) | Spese in c/capitale spazi concessi L. 147/2013 | - | - | - |
| Saldo finanziario parte capitale | | - 973.000,00 | - 1.006.698,43 | 71,57 |
| SALDO FINANZIARIO DI COMPETENZA MISTA PREVISTO | | 80.544,00 | 46.700,04 | 395.020,04 |
| Obiettivo in termini di competenza misto | | 79.725,00 | 46.700,04 | 395.020,04 |
| Azioni correttive | | - | - | - |
| Margine di manovra | | 819,00 | 0,00 | 0,00 |

La previsione per l'esercizio 2015 è in linea per il rispetto del patto di stabilità interno

La previsione per l'esercizio 2016 è in linea per il rispetto del patto di stabilità interno

La previsione per l'esercizio 2017 è in linea per il rispetto del patto di stabilità interno



Comune di Novellara

Piazzale Marconi, 1

P.IVA e C.F. 00441550357

QUADRO DEI MUTUI CONTRATTI NEL 2014 E ANNI PRECEDENTI IN AMMORTAMENTO NEL 2015

| N° | Mutuantе | Importo iniziale | Residuo iniziale | Tasso int. | Periodo ammort. | | N° rate annue | Quota capitale | | Quota interessi | | Totale rata | Residuo finale |
|----|--|------------------|------------------|------------|-----------------|------|---------------|----------------|-----------|-----------------|------------|-------------|----------------|
| | Finalita' | | | | Inizio | Fine | | Capitolo | Importo | Capitolo | Importo | | |
| 1 | DEXIA CREDIOP S.P.A. Mutuo nr. 1 - BOC PER PIAZZA E TANGENZIALE | 3.070.000,00 | 2.569.654,62 | 4,00000 % | 2007 | 2036 | 2 | 3010304091700 | 73.342,30 | 1080106027000 | 109.477,80 | 182.820,10 | 2.496.312,32 |
| 2 | DEXIA CREDIOP S.P.A. Mutuo nr. 2 - TANGENZIALE NOVELLARA BAGNOLO REGGIO | 340.000,00 | 277.946,14 | 4,00000 % | 2009 | 2029 | 2 | 3010304091700 | 13.860,55 | 1080106027000 | 10.997,35 | 24.857,90 | 264.085,59 |
| 3 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 3 - AUTOMEZZI PUBBLICI | 48.500,00 | 11.285,93 | 3,98000 % | 2007 | 2016 | 2 | 3010303092100 | 5.531,80 | 1040506017900 | 394,68 | 5.926,48 | 5.754,13 |
| 4 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 4 - RETE FOGNARIA E IDRICA | 345.000,00 | 220.730,78 | 3,75000 % | 2006 | 2025 | 2 | 3010303091000 | 16.550,11 | 1090406028900 | 8.123,69 | 24.673,80 | 204.180,67 |
| 5 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 5 - SCUOLA MATERNA | 570.000,00 | 342.000,00 | 0,00000 % | 2007 | 2026 | 2 | 3010303090200 | 28.500,00 | 1040106014200 | 2.450,00 | 30.950,00 | 313.500,00 |
| 6 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 7 - OSPIZIO, CASA RIPOSO | 300.000,00 | 191.733,61 | 3,72000 % | 2006 | 2025 | 2 | 3010303091650 | 14.398,69 | 1100306049890 | 6.999,81 | 21.398,50 | 177.334,92 |
| 7 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 8 - MEZZI RACCOLTA N.U. | 113.326,14 | 51.270,31 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091300 | 9.365,55 | 1090506031000 | 459,01 | 9.824,56 | 41.904,76 |
| 8 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 9 - IMPIANTO ILLUMINAZIONE | 189.720,44 | 122.364,56 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091850 | 10.165,52 | 1080206027600 | 498,14 | 10.663,66 | 112.199,04 |
| 9 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 10 - OPERE ACCESSORIE SCUOLA | 47.359,10 | 33.354,78 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090300 | 2.113,55 | 1040206015900 | 103,59 | 2.217,14 | 31.241,23 |
| 10 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 11 - IMPIANTI SPORTIVI | 271.139,87 | 246.126,45 | 5,50000 % | 2003 | 2029 | 2 | 3010303091400 | 3.609,90 | 1060106022300 | 4.210,66 | 7.820,56 | 242.516,55 |
| 11 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 12 - STRADE COMUNALI | 299.545,00 | 271.911,12 | 5,50000 % | 2003 | 2029 | 2 | 3010303091800 | 3.988,09 | 1080106026900 | 4.651,77 | 8.639,86 | 267.923,03 |
| 12 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 13 - SCUOLA MATERNA | 79.017,91 | 60.761,34 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090200 | 2.755,33 | 1040106014200 | 135,01 | 2.890,34 | 58.006,01 |
| 13 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 14 - OPERE ACCESSORIE SCUOLA | 63.007,74 | 48.450,21 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090300 | 2.197,05 | 1040206015900 | 107,67 | 2.304,72 | 46.253,16 |
| 14 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 15 - OPERE ELETTRICHE VARIE | 279.142,88 | 215.566,55 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091850 | 9.594,98 | 1080206027600 | 470,30 | 10.065,28 | 205.971,57 |
| 15 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 16 - IMMOBILE USO UFFICIO | 67.552,56 | 51.944,96 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090500 | 2.355,51 | 1050206020900 | 115,45 | 2.470,96 | 49.589,45 |

| N° | Mutuante | Importo iniziale | Residuo iniziale | Tasso int. | Periodo ammort. | | N° rate annue | Quota capitale | | Quota interessi | | Totale rata | Residuo finale |
|----|--|------------------|------------------|------------|-----------------|------|---------------|----------------|-----------|-----------------|-----------|-------------|----------------|
| | Finalita' | | | | Inizio | Fine | | Capitolo | Importo | Capitolo | Importo | | |
| 16 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 17 - SCUOLA ELEMENTARE | 12.911,42 | 9.928,29 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090300 | 450,18 | 1040206015900 | 22,10 | 472,28 | 9.478,11 |
| 17 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 18 - AUTOMEZZI PUBBLICI | 41.316,55 | 31.770,59 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091300 | 1.440,63 | 1090506031000 | 70,67 | 1.511,30 | 30.329,96 |
| 18 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 19 - OPERE VARIE, MISTE | 51.737,62 | 26.881,45 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091900 | 3.751,35 | 1080306027900 | 183,83 | 3.935,18 | 23.130,10 |
| 19 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 20 - SCUOLA ELEMENTARE | 374.431,25 | 314.311,58 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090300 | 9.073,33 | 1040206015900 | 444,71 | 9.518,04 | 305.238,25 |
| 20 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 21 - OSPIZIO, CASA RIPOSO | 51.645,69 | 43.353,32 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091600 | 1.251,48 | 1100406039500 | 61,36 | 1.312,84 | 42.101,84 |
| 21 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 22 - SCUOLA ELEMENTARE | 40.930,45 | 37.323,07 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090300 | 544,47 | 1040206015900 | 26,65 | 571,12 | 36.778,60 |
| 22 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 23 - SCUOLA ELEMENTARE | 116.202,80 | 105.961,28 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090300 | 1.545,60 | 1040206015900 | 75,82 | 1.621,42 | 104.415,68 |
| 23 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 24 - DANNI CALAMITA' NATURALI | 103.291,38 | 94.187,84 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091800 | 1.373,91 | 1080106026900 | 67,35 | 1.441,26 | 92.813,93 |
| 24 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 25 - RETE FOGNARIA | 816.001,90 | 707.030,86 | 5,50000 % | 2003 | 2029 | 2 | 3010303091000 | 15.726,56 | 1090406028900 | 18.343,74 | 34.070,30 | 691.304,30 |
| 25 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 26 - OPERE VARIE, MISTE | 149.772,50 | 82.107,65 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090600 | 10.212,08 | 1090206028400 | 500,50 | 10.712,58 | 71.895,57 |
| 26 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 27 - IMMOBILE USO UFFICIO | 255.646,17 | 233.114,93 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090500 | 3.400,49 | 1050206020900 | 166,61 | 3.567,10 | 229.714,44 |
| 27 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 28 - IMPIANTI DI DEPURAZIONE | 309.874,15 | 177.231,14 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091000 | 20.018,68 | 1090406028900 | 981,12 | 20.999,80 | 157.212,46 |
| 28 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 29 - RETE FOGNARIA | 52.110,50 | 32.680,66 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091000 | 2.932,37 | 1090406028900 | 143,73 | 3.076,10 | 29.748,29 |
| 29 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 30 - RETE FOGNARIA | 24.919,05 | 15.627,72 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091000 | 1.402,18 | 1090406028900 | 68,80 | 1.470,98 | 14.225,54 |
| 30 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 31 - IMMOBILE USO UFFICIO | 13.944,34 | 9.191,56 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090000 | 717,32 | 1010806009800 | 35,14 | 752,46 | 8.474,24 |
| 31 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 32 - RETE FOGNARIA | 27.900,55 | 19.377,96 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091000 | 1.286,24 | 1090406028900 | 63,04 | 1.349,28 | 18.091,72 |
| 32 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 33 - IMMOBILE USO PUBBLICO | 27.113,99 | 17.872,39 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091300 | 1.394,71 | 1090506031000 | 68,39 | 1.463,10 | 16.477,68 |
| 33 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 34 - IMPIANTO ELABORAZIONE DATI | 10.365,30 | 6.832,38 | 6,50000 % | 2004 | 2015 | 2 | 3010303091000 | 533,19 | 1090406028900 | 26,13 | 559,32 | 6.299,19 |
| 34 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 35 - RETE FOGNARIA | 30.951,25 | 20.401,78 | 6,50000 % | 2004 | 2015 | 2 | 3010303091000 | 1.592,12 | 1090406028900 | 78,06 | 1.670,18 | 18.809,66 |
| 35 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 36 - AUTOMEZZI PUBBLICI | 15.187,55 | 14.174,97 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303092100 | 152,80 | 1040506017900 | 7,50 | 160,30 | 14.022,17 |
| 36 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 37 - STRADE COMUNALI | 101.225,55 | 50.001,41 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091800 | 7.730,84 | 1090406028900 | 378,88 | 8.109,72 | 42.270,57 |

| N° | Mutuante | Importo iniziale | Residuo iniziale | Tasso int. | Periodo ammort. | | N° rate annue | Quota capitale | | Quota interessi | | Totale rata | Residuo finale |
|----|---|------------------|------------------|------------|-----------------|------|---------------|----------------|----------|-----------------|----------|-------------|----------------|
| | Finalita' | | | | Inizio | Fine | | Capitolo | Importo | Capitolo | Importo | | |
| 37 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 38 - RETE FOGNARIA | 258.228,45 | 217.461,35 | 5,50000 % | 2003 | 2029 | 2 | 3010303091000 | 5.883,46 | 1090406028900 | 6.862,56 | 12.746,02 | 211.577,89 |
| 38 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 39 - OPERE VARIE, MISTE | 46.160,16 | 23.257,82 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090000 | 3.456,44 | 1010806009800 | 169,42 | 3.625,86 | 19.801,38 |
| 39 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 40 - STRADE COMUNALI | 51.645,69 | 26.021,71 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091800 | 3.867,21 | 1080106026900 | 189,53 | 4.056,74 | 22.154,50 |
| 40 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 41 - RETE FOGNARIA | 39.508,95 | 20.332,61 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091000 | 2.894,10 | 1090406028900 | 141,86 | 3.035,96 | 17.438,51 |
| 41 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 42 - IMPIANTO ILLUMINAZIONE | 3.887,53 | 2.096,12 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091850 | 270,36 | 1080206027600 | 13,24 | 283,60 | 1.825,76 |
| 42 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 43 - RETE FOGNARIA | 19.108,91 | 9.834,06 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091000 | 1.399,77 | 1090406028900 | 68,61 | 1.468,38 | 8.434,29 |
| 43 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 44 - SCUOLA MATERNA | 41.316,55 | 21.262,86 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090200 | 3.026,48 | 1040106014200 | 148,38 | 3.174,86 | 18.236,38 |
| 44 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 45 - RETE FOGNARIA | 11.390,82 | 6.141,84 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091000 | 792,13 | 1090406028900 | 38,87 | 831,00 | 5.349,71 |
| 45 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 46 - STRADE COMUNALI | 7.746,85 | 7.202,45 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091800 | 82,17 | 1080106026900 | 4,01 | 86,18 | 7.120,28 |
| 46 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 47 - RETE FOGNARIA | 10.175,45 | 6.354,09 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091000 | 576,68 | 1090406028900 | 28,30 | 604,98 | 5.777,41 |
| 47 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 48 - STRADE COMUNALI | 309.874,14 | 261.909,83 | 5,50000 % | 2003 | 2029 | 2 | 3010303091800 | 6.922,15 | 1080106026900 | 8.074,11 | 14.996,26 | 254.987,68 |
| 48 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 49 - ACQUEDOTTO | 5.087,74 | 3.364,36 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090900 | 260,10 | 1090406028800 | 12,74 | 272,84 | 3.104,26 |
| 49 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 50 - SCUOLA MATERNA | 640,51 | 436,44 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090200 | 30,85 | 1040106014200 | 1,47 | 32,32 | 405,59 |
| 50 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 51 - RETE FOGNARIA | 13.018,04 | 7.019,20 | 6,50000 % | 2006 | 2015 | 2 | 3010303091000 | 905,30 | 1090406028900 | 44,42 | 949,72 | 6.113,90 |
| 51 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 52 - STRADE COMUNALI | 38.734,27 | 33.566,83 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091800 | 779,84 | 1080106026900 | 38,26 | 818,10 | 32.786,99 |
| 52 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 53 - SCUOLA MATERNA | 2.380,58 | 2.062,96 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090200 | 47,90 | 1040106014200 | 2,38 | 50,28 | 2.015,06 |
| 53 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 54 - ACQUEDOTTO | 4.765,17 | 4.275,85 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090900 | 73,84 | 1090406028800 | 3,62 | 77,46 | 4.202,01 |
| 54 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 55 - EDIFICI SCOLASTICI VARI | 1.083,39 | 1.007,23 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091400 | 11,46 | 1060106022300 | 0,60 | 12,06 | 995,77 |
| 55 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 56 - EDIFICI SCOLASTICI VARI | 3.754,48 | 3.490,65 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303091400 | 39,76 | 1060106022300 | 2,00 | 41,76 | 3.450,89 |
| 56 | CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA Mutuo nr. 57 - EDIFICI SCOLASTICI VARI | 1.190,29 | 1.106,63 | 6,50000 % | 2001 | 2015 | 2 | 3010303090300 | 12,62 | 1040206015900 | 0,62 | 13,24 | 1.094,01 |
| 57 | BANCA REGGIANA CREDITO COOP.VO - CF.01854390356 Mutuo nr. 58 - ACQUISTO IMMOBILE EX COOP 2 | 81.710,52 | 35.487,38 | 4,75000 % | 2000 | 2016 | 2 | 3010303090150 | 6.447,19 | 1010506005550 | 1.609,99 | 8.057,18 | 29.040,19 |

| N° | Mutuante | Importo iniziale | Residuo iniziale | Tasso int. | Periodo ammort. | | N° rate annue | Quota capitale | | Quota interessi | | Totale rata | Residuo finale |
|------------------------|---|----------------------|---------------------|---------------|-----------------|------|------------------|----------------|-------------------|-----------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| | Finalita' | | | | Inizio | Fine | | Capitolo | Importo | Capitolo | Importo | | |
| 58 | BANCA REGGIANA CREDITO COOP.VO - CF.01854390356 Mutuo nr. 59 - ACQUISTO IMMOBILE EX COOP 1 | 406.796,21 | 152.460,84 | 4,00000 % | 1999 | 2016 | 2 | 3010303090150 | 35.474,63 | 1010506005550 | 6.825,57 | 42.300,20 | 116.986,21 |
| 59 | DEXIA CREDIOP S.P.A. Mutuo nr. 61 - ACQUISTO SALA FARMACIA GESUITI | 300.000,00 | 245.274,77 | 4,00000 % | 2009 | 2029 | 2 | 3010304090160 | 12.229,89 | 1070106025210 | 9.703,55 | 21.933,44 | 233.044,88 |
| 60 | ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO ICS Mutuo nr. 64 - GARANZIA MUTUO PER MANUT. E REALIZZ. | 431.729,00 | 262.608,39 | 4,82600 % | 2010 | 2020 | 2 | | 42.770,58 | | | 111.934,18 | 219.837,81 |
| Totali generali | | 10.800.725,30 | 8.118.500,46 | | | | | | 413.114,37 | | 274.156,77 | 687.271,14 | 7.705.386,09 |

| |
|--------------------------------------|
| SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE |
|--------------------------------------|

RIEPILOGO RILEVAZIONE DEI DATI BILANCIO DI PREVISIONE 2015

| N. | SERVIZIO | ENTRATA PREVISTA | USCITA PREVISTA | % DI COPERTURA |
|----|--|---------------------|--------------------|-------------------|
| | | | | |
| | | | | |
| 5 | IMPIANTI SPORTIVI :PALESTRE CAMPI CALCIO | 18.000,00 | 241.584,32 | 7,45 |
| 7 | TEATRO | 25.000,00 | 138.396,32 | 18,06 |
| 9 | LOCALI SALA POLIVALENTE | 12.500,00 | 51.635,00 | 24,21 |
| | | | | |
| | | | | |
| | TOTALE GENERALE | 55.500,00 | 431.615,64 | 12,86 |

7/a TEATRO COMUNALE

MESI 8

| VOCI | DESCRIZIONE | PREVISIONE |
|--|--|---------------------|
| BILANCIO | | EURO |
| | | |
| | | |
| ENTRATA | | |
| 1950 | Proventi attività e concessioni d'uso | 25.000,00 |
| | | - |
| | | |
| | | |
| | TOTALE ENTRATA | 25.000,00 |
| | | |
| | | |
| USCITA | | |
| | | |
| 1985 | Ritribuzioni al personale amministrativo | 16.240,00 |
| 1986 | Oneri riflessi al personale amministrativo | 4.420,00 |
| 810 | Salario accessorio, progressioni ed indennità | 5.040,00 |
| 820 | Oneri riflessi su salario accessorio | 1.333,33 |
| 2055 | Spese economiche gestione Teatro | 2.000,00 |
| 2056 | Spese utenze gestione Teatro | 31.000,00 |
| 2060 | Spese manutenzione immobili | 6.000,00 |
| 2060/1 | Spese manutenzione immobili | 250,00 |
| 2061/0 | SPESE DIVERSE PER ATTIVITÀ TEATRALI (PRESTAZIONI) | 39.500,00 |
| 2061/1 | SPESE DIVERSE PER ATTIVITÀ TEATRALI (SERVIZI AUSILIARI) | 9.000,00 |
| 2061/2 | SPESE DIVERSE PER ATTIVITÀ TEATRALI (IMPOSTE, TASI E CONTRIBUTI) | 2.000,00 |
| | | |
| | Ammortamenti tecnici beni mobili | - |
| | Ammortamenti tecnici immobili | 21.612,99 |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | TOTALE USCITA | 138.396,32 |
| | | |
| | | |
| La misura percentuale dei costi finanziata da tariffe, contribuzioni ed entrate specificatamente destinate è pari al | | <u>18,06</u> |
| | | |

SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE

5 IMPIANTI SPORTIVI

Rilevazione dati dal Bilancio Preventivo 2015

| VOCI | DESCRIZIONE | PREVISIONE |
|--|--|-------------------|
| BILANCIO | | EURO |
| | | |
| ENTRATA | | |
| | | |
| 2450 | Proventi Palestre per attività sportiva | 14.500,00 |
| 2460 | Proventi campi calcio | 3.500,00 |
| | | |
| | TOTALE ENTRATA | 18.000,00 |
| | | |
| USCITA | | |
| 2250 | Palestre: acquisto di beni di consumo 61% | 1.220,00 |
| 2260 | Palestre: spese per utenze locali 61% | 23.180,00 |
| 2265 | Spese gestione Palestra S.Giovanni 87% | 32.929,50 |
| 2270 | Palestre: spese manutenzione locali 61% | 3.660,00 |
| 2271 | Spese manutenzione Palestra S.Giovanni 87% | 4.350,00 |
| 2280 | Utenze campi calcio | 27.000,00 |
| 2330 | Convenzione per gestione impianti sportivi | 103.300,00 |
| | Ammortamenti tecnici immobili campi calcio | 13.530,97 |
| | Ammortamenti tecnici Palestre capoluogo beni mobili 61% | - |
| | Ammortamenti tecnici Palestre capoluogo immobili 61% | 14.832,58 |
| | Ammortamenti tecnici Palestra s.giovanni beni mobili 87% | - |
| | Ammortamenti tecnici Palestra s.giovanni immobili 87% | 17.581,26 |
| | | |
| | | |
| | TOTALE USCITA | 241.584,32 |
| | | |
| La misura percentuale dei costi finanziata da tariffe, contribuzioni ed entrate specificatamente destinate è pari al | | |
| | | 7,45 |
| | | |

Le percentuali di rilevanza iva relativa alle Palestra è stata determinata con determina n. 152 del 25/03/2014

SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE

9 LOCALI SALA POLIVALENTE

Rilevazione dati dal Bilancio Preventivo 2015

[illegible]